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VAD HÄNDER EFTER UTLÅTANDERUNDAN KRING ARBETSFREDSLAGEN? 
FÖLJANDE FÖRSÄMRINGAR REDAN I ”TREPARTSBEREDNINGEN”

HANNU LUUKKONEN varapuheenjohtaja | vice ordförande

LAUSUNTOKIERROS, jolla käsitel-
tiin hallituksen esitystä työehtosopi-
muslain, työriitojen sovittelusta anne-
tun lain, työsopimuslain ja merityöso-
pimuslain muuttamisesta, päättyi 5. 
joulukuuta. Esitys ehdottaa uusia rajoi-
tuksia työntekijöiden työtaisteluoikeu-
teen, työtaisteluiden tuomista hyvitys-
seuraamuksen ja työriitalain 17 §:n sak-
korangaistuksen piiriin sekä hyvitys-
seuraamuksen tason merkittävää koro-
tusta kaikissa työrauhavelvollisuuden 
vastaisissa työtaisteluissa.

Hyvityssakko laittomasta työtaiste-
lusta olisi jatkossa vähintään 10 000 
ja enintään 150 000 euroa. Nykyinen 
yläraja on 23 500 euroa. Seuraamuk-
set eivät saisi suuruudellaan uhata tai 
estää ammattiliittojen ja -osastojen 
laillista toimintaa. 

Esityksessä ehdotetaan myös työn-
tekijälle 200 euron suuruista hyvitys-
seuraamusta, jos hän jatkaisi työtais-
telua, jonka tuomioistuin on tuomin-
nut lainvastaiseksi. Jos itse esitys jo sel-
laisenaan hämmentää, vielä hämmen-

MITEN KÄY TYÖRAUHALAINSÄÄDÄNNÖN LAUSUNTOKIERROKSEN JÄLKEEN? 
SEURAAVAT HEIKENNYKSET JO ”KOLMIKANTAVALMISTELUSSA”

tävämpää on se, että työnantajalle syn-
tyisi oikeus kuitata maksu työntekijän 
palkasta!

TALOUDELLA EI VOI 
PERUSTELLA LAKIMUUTOKSIA
Hallitusohjelman työrauhaa koskevia 
kirjauksia valmisteltiin pikavauhtia 
työ- ja elinkeinoministeriön kolmikan-
tatyöryhmässä. Valmistelu oli puut-
teellista ja lopputulos jo etukäteen nau-
lattu. Oli mahdotonta valmistella näin 
laaja-alainen asia huolellisesti epärea-
listisessa aikataulussa. 

Työryhmän toimikausi päättyi loka-
kuun puolivälissä. Palkansaajapuo-
len näkemyksiä ei juurikaan huomi-
oitu mietinnön sisällössä, työnantaja-
puolen kyllä, mikä näkyy myös loppu-
tuloksessa.

Työtaisteluoikeuden rajoittamista 
perustellaan mietinnössä lähes puh-
taasti taloudellisin syin: viitataan yri-
tysten tuottavuuteen, kilpailukykyyn 
ja investointiympäristöön. Työ- ja elin-
keinoministeriö arvioi, että mietinnön 

työllisyysvaikutus vastaisi enintään 
pariasataa henkilötyövuotta ja brut-
tokansantuote kasvaisi 10–40 miljoo-
naa euroa. Tuo 40 miljoonaa euroa on 
noin 0,015 prosenttia Suomen brutto-
kansantuotteesta. Kuvattuja vaikutuk-
sia voi luonnehtia olemattomiksi. Onko 
lainsäädäntömuutokselle siis edes 
aitoa tarvetta?

Työtaisteluoikeuden rajoitusten 
tavoitteena on selkeästi ennakoida 
tuleva yhteiskunnallinen kehitys: Työ-
lainsäädäntömuutokset ja sosiaalitur-
vaan kohdistuvat leikkaukset nostat-
tavat laajaa tyytymättömyyttä, mikä 
puolestaan aiheuttaa epävakautta 
yhteiskuntaan ja myös poliittisia työ-
taisteluja. Kansalaisten perusoikeuk-
sia pyritään rajoittamaan etupainottei-
sesti, jotta yritykset välttyisivät talou-
dellisilta menetyksiltä.

ROMUTTUVA YLEISSITOVUUS 
VEISI TYÖEHDOT
Seuraava työlainsäädäntöheikennys 
eli paikallinen sopiminen on jo ”kolmi-

kantavalmistelussa”. Hallituksen tah-
totila on, että se olisi mahdollista riip-
pumatta siitä, kuuluuko yritys työnan-
tajaliittoon tai millainen työntekijöi-
den edustusjärjestelmä sillä on.

Jos paikallinen sopiminen laaje-
nee järjestäytymättömiin yrityksiin, 
se romuttaa nopeasti työehtosopimus-
ten yleissitovuuden. Mikä intressi yri-
tyksillä olisi jatkossa kuulua työnanta-
jajärjestöihin, kun samat oikeudet saisi 
ilmankin? Mitä tapahtuisi yleissito-
vuudelle, kun se Suomessa määräytyy 
pääasiassa työnantajien järjestäytymi-
sen perusteella?

Työntekijöiden työehtojen näkökul-
masta tämä heikennys olisi täydellinen 
katastrofi. Meillä on siis painava syy 
toimia näitä hallitusohjelman heiken-
nyksiä vastaan.

* * *
Mutta unohdetaan hetkeksi nämä 
uhkakuvat. Toivotan jäsenillemme 
hyvää joulua. n

HANNU LUUKKONEN

UTLÅTANDERUNDAN, där reger-
ingens proposition om en ändring av 
lagen om kollektivavtal, lagen om med-
ling i arbetstvister, arbetsavtalsla-
gen och lagen om sjöarbetsavtal, avslu-
tades den 5 december. Propositionen 
föreslår nya begränsningar i arbets-
tagarnas strejkrättigheter, bötesstraff 
enligt lagen om medling i arbetstvister 
samt en anmärkningsvärd förhöjning 
av böterna för brott mot arbetsfreden i 
alla arbetskonflikter.

Böterna för olaglig strejk skulle 
framöver uppgå till minst 10 000 och 
högst 150 000 euro. Den nuvarande 
max.gränsen är 23 500 euro. Allt-
för stora påföljder borde inte få hota 
eller förhindra fackföreningarnas och 
-avdelningarnas lagliga verksamhet.  

I propositionen föreslås även böter 
om 200 euro för arbetstagare som fort-
sätter en strejk trots att en domstol har 
dömt den som olaglig. Själva proposi-
tion är som sådan redan förbryllande, 
men känslan förstärks ytterligare av 
att det nu skulle ge arbetsgivaren rätt 
att få pengar ur arbetstagarens lön!

LAGÄNDRINGAR KAN INTE 
MOTIVERAS MED EKONOMISKA 
SKÄL 
Regeringsprogrammets skrivningar 
om arbetsfred bereddes i snabb takt i 
Arbets- och näringsministeriets tre-
partsarbetsgrupp.  Beredningen var 
bristfällig och resultatet spikat på för-
hand. Det var fullständigt orealistiskt 
att kunna bereda ett så omfattande 
ärende noggrant  inom givna tidsra-
mar. 

Arbetsgruppens mandatperiod 
utgick i mitten av oktober. Löntagarsi-
dans synpunkter beaktades knappast 
alls i betänkandet, däremot beaktades 
arbetsgivarsidan, vilket även kan ses i 
resultatet.

I betänkandet motiveras begräns-
ningar av strejkrätten nästan enbart 
av ekonomiska skäl: hänvisningar 
ges till företagens produktivitet, kon-
kurrenskraft och investeringsmiljö. 
Arbets- och näringsministeriet bedö-
mer att betänkandets sysselsättnings-
effekt kunde motsvara högst ett par 
hundra årsverken och bruttonational-

produkten kunde öka med 10–40 mil-
joner euro. Dessa 40 miljoner euro är 
ca 0,015 procent av Finlands bruttona-
tionalprodukt. Effekterna kan beskri-
vas som obefintliga. Finns det då något 
behov alls av att ändra lagstiftningen?

Syftet med begränsningarna av 
strejkrätten är helt tydligt att förutse 
den framtida samhällsutvecklingen: 
Ändringar i arbetslagstiftningen och 
nedskärningar i den sociala tryggheten 
kommer att skapa ett omfattande miss-
nöje, vilket sedan orsakar instabilitet 
i samhället och även politiska arbets-
konflikter. Man försöker ha framför-
hållning genom att  begränsa medbor-
garnas grundläggande rättigheter så 
att företagen ska undvika ekonomiska 
förluster.

EN SKROTNING AV AVTALENS 
ALLMÄNT BINDANDE 
KARAKTÄR ELIMINERAR 
ARBETSVILLKOREN
Nästa försämring av arbetslagstift-
ningen, dvs. lokala avtal, ingår redan 
i ”trepartsberedningen”. Regeringen 

önskar att det skulle vara möjligt oav-
sett om företaget hör till ett arbetsgi-
varförbund eller hurdant arbetstagar-
nas representantsystem är

Om lokala avtal utvidgas till oor-
ganiserade företag, kommer det att 
skrota kollektivavtalens allmänt bin-
dande karaktär mycket snabbt.  Vilket 
intresse har företagen av att höra till 
arbetsgivarorganisationer i framtiden 
när de får samma rättigheter även utan 
medlemskap? Vad händer med den all-
mänt bindande regeln när den huvud-
sakligen bestäms av att arbetsgivarna 
i Finland hör till arbetsgivarorganisa-
tioner?

Med tanke på arbetstagarnas 
arbetsvillkor vore försämringen en 
total katastrof. Därför har vi mycket 
vägande skäl att kämpa mot försäm-
ringarna i regeringsprogrammet.

* * *
Trots hotbilderna önskar jag alla våra 
medlemmar en riktigt God Jul.

HANNU LUUKKONEN
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MITEN KÄY TYÖRAUHALAINSÄÄDÄNNÖN LAUSUNTOKIERROKSEN JÄLKEEN? 
SEURAAVAT HEIKENNYKSET JO ”KOLMIKANTAVALMISTELUSSA”

KOLMAS VUOSI 1 PROSENTILLA!
Oletkin ehkä jo kuullut, että liiton edustajisto päätti pitää 
jäsenmaksuprosentin ennallaan, helposti muistettavana ja 
laskettavana. Julkaisemme myös edustajiston julkilausu-
man, joka peräänkuulutti kahta kovaa y:tä.

ENNAKKOTIETOJA ENSI VUODESTA
Vuosi 2024 on edustajiston vaalivuosi. Uutta on, että vaalit 
käydään enemmistövaalitavalla ilman vaaliliittoja ja äänes-
täminen tapahtuu netissä. Ensi keväänä on myös perintei-
sen luottamushenkilöseminaarin aika, ja kutsut 3.–4. tou-
kokuuta järjestettävään tilaisuuteen lähtevät tammikuun 
lopulla.

JOULUTERVEISIÄ SIELTÄ JA TÄÄLTÄ
Mitä meille haluavat sanoa Ruotsin veljesliiton puheenjoh-
taja, ensi kesän Volttipäivä-kaupungin johtaja ja sovittelija 
valtakunnansovittelijan toimistosta? 

LÄMMINTÄ JOULUA JA VALOISAA VUOTTA 2024
Olemme perinteiseen tapaan lahjoittaneet joulutervehdys-
varat Hyvä Joulumieli -keräykseen. Keräyksen tuotolla han-
kitaan ruokalahjakortteja kotimaan vähävaraisille lapsiper-
heille.

SÄHKÖPULA TEKI AURINKOENERGIASTA 
SUOSITTUA LIBANONISSA
Tapaamme Montasir Abdul Aalin, joka opiskeli Pohjois-
Libanonin palestiinalaisleirissä aurinkosähköjärjestelmien 
asentamista.

VOLTTIPÄIVÄ-MAJOITUKSIA KANNATTAA ALKAA 
VARAILLA SAMAN TIEN!
9.–11. elokuuta ohjelmassa Kuopiossa on muun muassa 
risteily viinitilalle, vierailu Lignell & Piispasen tehtaalle ja 
ohjelmallinen illallinen. Majoitusvaihtoehtoja on kolme, 
joista huoneen voi koodilla varata erikoishintaan.

MEILLÄ ON PAINAVA SYY PUOLUSTAUTUA!
Tämän lehden mennessä painoon Painava syy -teemai-
nen syksy oli päättymässä vuorokauden työnseisaukseen 
sadoilla työpaikoilla ympäri maata. Sitä edelsivät syksyn 
mittaan tunnin, puolen vuorokauden ja vuorokauden poliit-
tiset lakot hallituksen pään kääntämiseksi.

Sähköliittolaisia osallistui 
Painava syy -teemaiseen 
SAK:laisten liittojen 
yhteistapaamiseen: kuvassa 
liiton hallituksen jäsenet Arto 
Mäkinen, varapuheenjohtaja 
Hannu Luukkonen, Petri 
Samiola ja Jari Korpela. Lisää 
Painava syy -tietoutta voit 
lukea sivulta 10.

TEEMANA JÄSENEDUT
Työsuhdeneuvonta, koulutus, oikeusapu… Nämä ja muut 
palvelut ovat osa viiden tähden jäsenetuvalikoimaa, johon 
olet sähköliittolaisena oikeutettu. Poimimme merkittäviä 
jäsenetuja teemasivuille, mutta alati päivittyvän listan löy-
dät nettisivuiltamme.

TYÖTTÖMYYSKASSA AARIA TIEDOTTAA
Sähköliittolaisena jäsenmaksuusi sisältyy Aarian jäsen-
maksu. Oma kassasi kertoo, millaisia mullistuksia työttö-
myysturvaan on luvassa ensi vuoden aikana.

VIIDEN VUODEN KOKEILUJEN JÄLKEEN 
HEHKULAMPPU SYTTYI
Tietovisoista tuttua on se, että hehkulamppu syttyi Tampe-
reella Finlaysonin tehdashallissa vuonna 1882. Mutta sin-
nikkäät kokeilut edelsivät tätä huipentumaa. Mitä kaikkea 
ehti tapahtua ennen sitä?

JÄSENINFO
Vuodenvaihteessa tai alkuvuodesta on luvassa kaksi isom-
paa jäsenyyteesi liittyvää uudistusta: muovinen jäsenkortti 
jää historiaan, ja siirrymme mobiilikorttiin, joka löytyy Säh-
köliitto-sovelluksesta. Tammikuun aikana otamme sähköi-
sessä asiointipalvelussa käyttöön vahvan tunnistautumi-
sen.

KURSSIT
Alkuvuoden koulutukset ovat jo haettavissa. Löydät ne 
myös nettisivujemme tapahtumakalenterista. Koulutusoh-
jesääntöön tulee vuodenvaihteessa pari pientä muutosta.

UUTTA TYÖMARKKINAMALLIA KOHTI?
Vastaava sopimusasiantuntijamme Jari Ollila arvioi hallituk-
sen ajaman vientivetoisen mallin mahdollisuuksia ja mah-
dottomuuksia.

OSASTOT TOIMIVAT & SÄHKÖ ON 
ENERGIAMURROKSEN KESKIÖSSÄ
Osastot toimivat vielä loppuvuonna ja ilmoittavat ennak-
koon myös ensi vuoden tapahtumista. Sähkölähteenmäen 
100-vuotisjuhlavuoden päätti seminaari, jossa esillä oli-
vat ydin-, pienydin-, tuuli-, aurinko- ja vetyvoima sekä kier-
totalous.
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Tässä ajassa on kysyntää kahdelle 
kovalle y:lle, yhtenäisyydelle ja 
yhteisöllisyydelle

Sähköliittolaisena jäsenmaksusi on ensi vuonnakin  
1 prosentti veronalaisesta tulostasi. Liiton edustajis-

to päätti syyskokouksessaan marraskuun alkupuolella pitää 
maksun ennallaan jo kolmatta vuotta. Vielä vuosina 2020 ja 
2021 jäsenmaksu oli 1,25 prosenttia, sitä ennen 1,45 prosent-
tia.

Jos maksat jäsenmaksusi itse, prosentti on helppo muistaa 
ja laskea vaikka päässä.

Sähköliiton jäsenmaksuun sisältyy työttömyysturva Työttö-
myyskassa Aariassa.

Liitolla on jonkin verran yrittäjiksi siirtyneitä jäseniä, ja 
myös heidän jäsenmaksunsa säilyy ennallaan 30 eurossa 
kuukaudessa. Maksuun sisältyy niin ikään työttömyysturva.

Jäsenmaksusta 0,1 prosenttia palautuu jäsenten omille am-
mattiosastoille. Osaston saama osuus kasvaa, mitä parem-
min se täyttää ns. kannusteosan kriteerit. Kriteereihin kuuluu 
osaston toimialueen työpaikkojen järjestäytymiskartoituksen 
tekeminen sekä tapahtumien järjestäminen. n

Kolmas vuosi 1 prosentilla!

Edustajiston julkilausuma ajan hermolla
Marraskuun 9.–10. päivä kokoon-

tunut Sähköliiton edustajisto oli 
medialle lähetetyssä ja liiton omissa 
kanavissa julkaistussa julkilausumas-
saan erityisen painavasti ajan hermolla 
korostaessaan yhtenäisyyden ja yhtei-
söllisyyden merkitystä.

Julkilausumassa edustajisto arvioi 
itse toteuttavansa yhtenäisyyden peri-
aatetta: edustajiston jäsenten on ohi-
tettava mahdolliset omat mielihalun-
sa ajaakseen sähköalan ammattilais-
ten yhteistä hyvää. Toiseksi viimeises-
sä kappaleessa edustajisto listasi, mitä 
yhtenäisyyden puuttuminen voi aihe-

Perinteistä edustajiston julkilausumaa olivat sorvaamassa edustajiston jäsenet 
Pasi Kaijansinkko Jyväskylästä, Jarkko Hellsten Lahdesta, Matti Inkinen Parkanosta, 
Tapio Keränen Laukaasta, Miia Heikkinen Vantaalta ja Petri Hämäläinen Kotkasta.

Kun yli 60 Sähköliiton edustajis-
ton jäsentä kokoontuu päättä-

mään sähköalan ammattilaisten yh-
teisistä asioista, se, jos mikä, on yh-
teisöllistä. Yhteisöllisyyden sano-
taan muodostuvan keskinäisestä 
vuorovaikutuksesta ja luottamuk-
sesta, yhdessä tekemisestä ja yh-
teenkuuluvuuden tunteesta. Täällä 
sähköliittolaiset voivat tuntea kuu-
luvansa yhteisöön, joka on raken-
tunut yhteisen alan, yhteisten koke-
musten ja yhteisen hyvän ympärille.

Toivottavasti meillä kaikilla on 
useampia ryhmiä, joissa tuntea yh-
teisöllisyyttä: perhepiiri, työpaik-
ka, luottamustehtävä, harrastukset… 
Jos et tunne kuuluvasi mihinkään, 
olet henkisesti yksin.

Edustajistomme toteuttaa myös 
yhtenäisyyden periaatetta. Omat 
mielihalut on ohitettava isomman 
asian, sähköalan ammattilaisten yh-
teisen hyvän vuoksi. On jätettä-

vä erimielisyydet taakse ja nähtä-
vä metsä puilta. On toimittava yh-
dessä sen eteen, että heikommassa 
asemassa olevienkin kollegojen asi-
at tulevat kuntoon. Yhteisöllisyys ja 
yhtenäisyys puolustavat heikompia. 
Kun olemme yhtenäisiä, meitä on 
syytä kuunnella laajemminkin.

Miksi korostamme näiden kahden 
y:n merkitystä juuri nyt? Aika on sel-
lainen, että pari äänekästä tyytymä-
töntä voi vesittää isonkin työyhtei-
sön yhteisen hyvän toteutumisen. 
Rintamasta lipeäjä antaa vastapuo-
lelle mahdollisuuden ohittaa loput. 
Työelämän tasolla tämä tietää pa-
himmillaan sitä, että jos vain toista 
osapuolta kuunnellaan, vaivalla ra-
kennettu romuttuu.

Tässä ajassa yhteisöllisyyttä ja yh-
tenäisyyttä tarvitaan yksityiselämän 
lisäksi työpaikoilla, järjestökentässä 
ja työmarkkinoilla, jotta paras mah-
dollinen voi tapahtua. n 

uttaa työyhteisössä, laajemmassa yh-
teisessä rintamassa ja koko työelä-
mässä.

Edustajiston kokouksesta ei men-
nyt kahtakaan viikkoa, kun Julkisten 
ja hyvinvointialojen liitto JHL kertoi 
aloittavansa selvityksen mahdollises-
ta SAK:sta irtautumisesta. Seuraava-
na päivänä liiton puheenjohtaja ilmoit-
ti siirtyvänsä toisiin tehtäviin liitossa ja 
SAK:n kyseisenä päivänä kokoontunut 
edustajisto peräänkuulutti yhteistyötä 
ja yhteishenkeä.

Edustajiston julkilausuma löytyy vie-
restä. n
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Ensi vuonna on jälleen edustajiston 
vaalivuosi, ja uusi vaaleilla valittu 

edustajisto kokoontuu ensimmäiseen 
kokoukseensa 28.–29. marraskuuta.

Vuoden 2024 vaaleissa käytetään 
enemmistövaalitapaa eikä vaaliliitto-
ja enää ole.

Äänestäminen tapahtuu netissä, 
mutta äänioikeutetulla on tarpeen mu-
kaan mahdollisuus tilata paperinen 
vaalimateriaali äänestyslippuineen 
ja palautuskuorineen kirjeäänestys-

Sähköliiton puheenjohtajalle 
Sauli Väntille myönnettiin it-

senäisyyspäivänä Suomen Val-
koisen Ruusun ritarikunnan rita-
rimerkki. Kyseisen ansiomerkin 
saajia oli yhteensä 268 ansioitu-
nutta kansalaista.

Kaikkiaan itsenäisyyspäivä-
nä myönnettiin yli 3 700 ansio-
merkkiä.

Suomen Valkoisen Ruusun ri-
tarikunta on Suomen vanhin val-
tiollinen ansioritarikunta. Se on 
perustettu vuonna 1919, ja sen 
kunniamerkkejä annetaan isän-
maan palveluksessa ansioitu-
neille kansalaisille. Ritarikunnan 
suurmestarina on tasavallan pre-
sidentti, kuten myös Suomen 
Leijonan ritarikunnan. n

Luottamushenkilö, seminaarikutsu tulossa tammikuun loppupuolella

Edustajiston vaaleissa 
2024 äänestetään netissä

tä varten.
Äänestysaikaa on 17 päivää, ja ajan-

kohdasta päättää keskusvaalilauta-
kuntana toimiva liiton hallitus.

Vaalipiirejä edustajiston vaaleis-
sa on 24, ja ne jakautuvat sopimus- 
tai toimialoittain seuraavasti: energia-, 
ICT- ja verkostoala 7, sähköistys- ja 
sähköasennusala 10, teknologiateolli-
suus 4, muut teollisuus- ja erityisalat 1 
sekä metsäteollisuus 2.

Sähköliiton edustajisto hyväksyi 

edustajiston vaaleja koskevan vaa-
lijärjestyksen kokouksessaan 9.–10. 
marraskuuta.

Vuoden 2024 ensimmäisessä Va-
sama-lehdessä, joka ilmestyy 9. hel-
mikuuta, kerrotaan tarkemmin tulevis-
ta vaaleista. Seuraa vaaleihin liittyvää 
viestintäämme myös nettisivuillamme 
ja somekanavissamme Facebookissa, 
Instagramissa ja Twitterissä/X:ssä.

Ehdokkaat esitellään Vasamassa 3, 
joka ilmestyy 6. syyskuuta. n

Sauli Väntille 
ansiomerkki 
itsenäisyys-
päivänä

Sähköliiton perinteinen luottamus-
henkilöseminaari järjestetään 3.–

4. toukokuuta Solo Sokos Hotel Tor-
nissa Tampereella. Seminaari kokoaa 
vuosittain yhteen parisataa luottamus-
miestä ja työsuojeluvaltuutettua niin 
yhteisten kuin sopimusalakohtaisten-
kin asioiden äärelle. Merkitse tapahtu-
ma jo nyt kalenteriisi!

Seminaarikutsut lähtevät luottamus-
henkilöille tammikuun loppupuolella. 
Tarkkaile siis sähköpostiasi. Jotta kut-
su saavuttaisi oikeat henkilöt, on tär-
keää, että liitossa on ajantasainen tie-

to tehdyistä luottamushenkilövalin-
noista. Varsinkin tämän syksyn työ-
suojeluvaalien valintojen tulee olla toi-
mitettuina liittoon, jotta luottamusteh-
tävässä aloittavatkin saavat kutsun 
ajoissa.

Ilmoittautuminen alkaa maanantai-
na 22. tammikuuta ja päättyy 29. hel-
mikuuta. Ilmoittautumislinkki on semi-
naarikutsun yhteydessä.

Tiedotamme seminaarin ohjelmas-
ta ja tarkemmasta aikataulusta alku-
vuonna. n

Kevään 2023 luottamushenkilöseminaarissa puheenvuoron käytti muun muassa 
pääluottamusmies Jussi-Tuomas Aho Saarijärveltä. Mikrofonia osanottajien keskuudessa 
kierrätti Sähköliiton hallinnon assistentti Iida Viljanen.

Nykyisen edustajiston järjestäytymiskokous pidettiin pahimpaan korona-aikaan vuoden 2020 marraskuun lopulla. 
Kasvomaski oli silloin kokouksien vakiovaruste.
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Pyysimme ajankohtaisia henkilöitä lähettämään näin juuri joulun alla terveisensä sähköliittolaisille.
Kuopion kaupunginjohtajan valtakuntaan matkaamme perheinemme elokuussa viettämään 

perinteisiä Volttipäiviämme.
Ruotsalainen veljesliittomme Elektrikerförbundet, lyhyemmin 

Elektrikerna puolestaan on seurannut pitkin syksyä Suomessa 
käytyä työmarkkinamallikeskustelua, jossa on vedottu ns. Ruotsin 
malliin.

Valtakunnansovittelijan toimistossa työskentelevää sovittelijaa 
emme varmasti toivo tapaavamme lainkaan ensi vuoden mittaan 
työriitojen merkeissä. Hänen näkemyksiään Suomen ja Euroopan 
työmarkkinoiden toiminnasta sen sijaan kuulemme mielellämme.

Millaisia terveisiä näillä kolmella oli meille?

”HYVÄ SÄHKÖLIITTOLAINEN!
Joulunajan terveiset Kuopiosta – ensi vuoden Volttipäi-
vien kotikaupungista. Kuopio on lähes 124  000 asukkaan 
kaupunki, jonka tavoite on olla hyvän elämän pääkau-
punki jokaiselle kuopiolaiselle ja esimerkki muulle maail-
malle. Meille hyvä elämä koostuu kolmesta asiasta – hyväs-
tää elosta, ilosta ja olosta. Ja siitä, että näitä tehdään yhdessä 
kumppaneiden kanssa.

Kuopio on jo kolmatta vuotta peräjälkeen Suomen toi-
seksi vetovoimaisin kaupunki, ja meillä on suurten kaupun-
kien onnellisimmat asukkaat. Kuopion ei tarvitse perus-
tella paikkaansa yhtenä Suomen parhaimmista ja houkutte-
levimmista kaupungeista.  Olemme onnistuneet, kun asuk-
kaat kertovat ylpeinä kotikaupungistaan eteenpäin.

On ilo ja kunnia saada teidät sähköliittolaiset Volttipäi-
ville elokuiseen Kuopioon. Ammattikuntanne on samanai-
kaisesti sekä yleinen että erityinen. Yleinen siten, että miltei 
kaikki ovat nähneet joskus sähköasentajan työssään, ja eri-
tyinen siten, että ilman teitä monikaan asia ei toimisi.

Kuopio haluaa olla jatkossa tunnettu ei vain torista, Pui-
josta ja kalakukosta vaan ennen kaikkea kokonaisturvalli-
suuden osaamisen keskittymänä. Kokonaisturvallisuudes-
sakin on kyse sähköstä ja energiasta konkreettisimmillaan.

Ihanaa joulunaikaa Sinulle ja läheisillesi hyvä sähköliito-
lainen ja tervetuloa Volttipäiville 2024 Kuopioon!”

SOILE LAHTI
Kuopion kaupunginjohtaja

”SUOMALAISET SÄHKÖAMMATTILAISET, Ruotsin 
sähköliitto tukee teitä taistellessanne oikeuksienne puo-
lesta. Olen ymmärtänyt, että maanne hallitus ajaa merkit-
täviä heikennyksiä suomalaisten ammattiliittojen toimin-
taympäristöön ja työntekijöiden oikeuksiin. Perusteluissaan 
hallituksenne kuulemma vetoaa siihen, että esitetyt muu-
tokset ovat jo käytössä Ruotsissa ja toimivat hyvin.

Ruotsin mallin kehittyminen on vienyt yli sata vuotta. Se 
perustuu siihen, että osapuolet ottavat itse vastuuta työ-
markkinalainsäädännön kehittämisestä eikä valtio sotke-
udu asiaan enempää kuin on aivan välttämätöntä. Toimi-
akseen malli vaatii, että osapuolet ovat tasa-arvoisessa ase-
massa toisiinsa nähden ja kunnioittavat toisiaan.

Ruotsissa työmarkkinoita koskevia lakeja muutetaan, 
jos osapuolet sitä yhdessä vaativat. Poliittisien vaatimus-
ten vuoksi lakimuutoksia ei tehdä. Jos hallituksenne haluaa 
vedota ns. Ruotsia malliin, ehdotan, että se kysyisi ammatti-
liitoilta ja työnantajilta, mitä ne haluavat yhdessä muuttaa. 
Se periaate on nimittäin Ruotsin mallin kivijalka. 

Pitäkää pintanne! Toivotan teille menestystä taistelus-
sanne asiallisen työelämän puolesta.”

URBAN PETTERSSON 
Svenska Elektrikerförbundetin puheenjohtaja

Jouluterveisiä 
sieltä ja täältä

KUVA: KUOPION KAUPUNKI/VICENTE SERRA
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Sähköliittolaiset läheisinenne 
sekä yhteistyökumppanit,

LÄMMINTÄ JOULUA 
JA 

VALOISAA VUOTTA 
2024!

Olemme aiempien vuosien tapaan lahjoittaneet 
joulutervehdysvarat Hyvä Joulumieli -keräykseen. 
Keräyksen tuotolla hankitaan ruokalahjakortteja 

kotimaan vähävaraisille lapsiperheille.

Keräyksen järjestävät Mannerheimin Lastensuojeluliitto ja 
Suomen Punainen Risti yhdessä Ylen kanssa.

Lue lisää keräyksestä: Hyvajoulumieli.fi

Jouluterveisiä 

Mikään tässä maailmassa ei ole itsestään selvää, 
ei edes se, että aurinko nousee huomenna; 
uskon varassa on moni asia. Kun on päästy jouluun 
saakka,
kuljettu pimeät tiet pakkasessa, tarvitaan uskoa:
olkoon tähti 
tai kynttilä kuusen oksalla,
olkoon lumikide tai kukka hangella: uskon varassa
se leimahtaa. Ja minä uskon, että jouluna,
vaikka olisikin paljon lunta ja maa jäässä
ja vaikka onkin pimeää,
elämä paisuu lumen ja jään ja pimeyden alla.
Aattona tekee mieli ottaa lapio ja kaivaa reikä lumeen
Ja aina roudan alle; tekee mieli mennä yöksi metsään,
Kuunnella siiven havinaa, etsiä jälkiä hangesta, nähdä 
elämää.

”SÄKEISTÖ PERTTI NIEMISEN RUNOSTA Keskellä 
talvea, jouluna pelkistää herkällä tavalla suomalaisten 
suhteen jouluun. Tähti, kynttilä kuusen oksalla, talvi-
nen metsä, siiven havina, jäljet hangella. Talven anka-
ruuskaan ei peitä alleen uskoa siihen, että elämä jat-
kuu, roudankin alla.

Tänä jouluna toivon erityisesti, että sotien kurimuk-
sessa kärsivät jaksavat uskoa oikeudenmukaisuuden, 
vapauden ja ihmisarvon voittoon. Erityisesti ukrai-
nalaiset tarvitsevat tinkimättömän tukemme.

Sovittelijana toivon tietysti mahdollisimman vähä-
töistä tulevaa vuotta. Toivon, että joulun aika antaisi 
työmarkkinaosapuolille tilaisuuden levätä, hiljentyä ja 
koota ajatuksia yhdessä lähipiiriensä kanssa. Toivon, 
että hyvä joulumieli kannustaisi parempaan toisen osa-
puolen kuuntelemiseen, ymmärtämiseen ja kunnioit-
tamiseen. Luottamus ei synny suurista sanoista vaan 
pienistäkin teoista.”

JUKKA AHTELA
varatuomari, sivutoiminen sovittelija
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Kun Montasir Abdul Aal kuuli 
kurssista, jossa opiskellaan au-
rinkosähköjärjestelmien asen- 
tamista, hän ilmoittautui heti. 

Viitisen kuukautta kestänyt kurssi 
pidettiin kansalaisjärjestö Beit Atfal 
Assumoudin (BAS) keskuksessa, 
Nahr el-Baredin palestiinalaislei-
rissä, Pohjois-Libanonissa. Opetta-
jana oli sähköinsinööri, ja opiskeli-
joina oli 20 nuorta aikuista.

– Aurinkosähköjärjestelmien asen-

Montasir Abdul Aal haluaa tarttua uusiin työ-
mahdollisuuksiin, joita aurinkosähkön suosio tarjoaa. 
Hän toivoo työskentelevänsä sekä palestiinalais-
pakolaisten leireissä että muualla Libanonissa.

taminen on uusi alue työmarkki-
noilla. Siksi todella moni haluaa 
oppia sitä, Abdul Aal sanoo.

Kurssiin kuului teorian opiske-
lua ja käytännön tekemistä. Kurssi-
kuukausien aikana käsiteltiin muun 
muassa aurinkosähköjärjestelmään 
kuuluvien komponenttien valintaa 
ja yhdistämistä. Vastuullisen asenta-
jan pitää osata toteuttaa järjestelmä, 
joka sopii käyttöpaikkaansa ja on 
siinä turvallinen. 

Montasir Abdul Aal huoltaa työkseen 
puhelimia. Hänen haaveensa on 
asentaa aurinkosähköjärjestelmiä. 
– Kännyköiden parissa työskentely 
vaatii istumista, paikallaanoloa. 
Aurinkosähköjärjestelmien parissa 
työskennellessä pitää olla liikkeellä, 
tulla ja mennä.

n TEKSTI JA KUVA: HANNA HIRVONEN

OMA AURINKO-
SÄHKÖJÄRJESTELMÄ 
ON LUOTETTAVIN – 
SÄHKÖPULA TEKI 
AURINKOENERGIASTA 
SUOSITTUA 
LIBANONISSA

OMA AURINKO-
SÄHKÖJÄRJESTELMÄ 
ON LUOTETTAVIN – 
SÄHKÖPULA TEKI 
AURINKOENERGIASTA 
SUOSITTUA 
LIBANONISSA
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– On erittäin tärkeää olla selvillä 
jokaisesta osasta, kuten aurinko-
paneeleista ja inverttereistä. Siitä, 
mikä kunkin osan rooli aurinkosäh-
köjärjestelmässä on, ja siitä, miten ne 
asennetaan. Lopuksi opimme, miten 
aurinkosähköjärjestelmä suojataan.

VARMEMPI VAIHTOEHTO
Kurssin aikana oppilaat asensivat 
aurinkosähköjärjestelmän BAS:in 
keskukseen. Aurinkoenergian käyttö 
on yleistynyt Libanonissa viime vuo-
sina valtavasti. Aurinkopaneeleita 
näkee maaseudulla ja kaupungeissa, 
esimerkiksi maatiloilla, yliopistojen 
ja järjestöjen toimitilojen sekä asuin-
rakennusten katoilla.

Libanonin talous romahti vuonna 
2019. Talouskriisin takia valtio ei ole 
pystynyt maksamaan tuontipolttoai-
neesta, jota tarvittaisiin sähköntuo-
tantoon valtion sähköyhtiön voima-
laitoksissa. Koska valtion sähköyh-
tiö ei jaellut riittävästi sähköä edes 
ennen kriisiä, libanonilaiset ovat tot-
tuneet tilaamaan sähköä myös yksi-
tyisiltä sähkögeneraattorin omista-
jilta. Talouskriisin ja polttoainepulan 
takia hinnat kuitenkin kohosivat lii-
kaa. Toisaalta edes valtion sähkön ja 
generaattorisähkön käyttöä yhdiste-
lemällä sähköä ei välttämättä saa lä-
hellekään koko vuorokaudeksi. Osa 
ihmisistä on kiinnostunut uusiutu-
vasta energiasta ympäristösyistä. 
Usein syy valita aurinkoenergia on 
kuitenkin se, että oma aurinkosäh-
köjärjestelmä on ainoa luotettava 
keino saada riittävästi sähköä. 

Aurinkosähkö on suosittua myös 
palestiinalaispakolaisten leireissä, 
kuten Nahr el-Baredissa. 

– Se säästää rahaa, ja sähköä on 
saatavilla koko ajan, Montasir Abdul 
Aal toteaa.

Leirissä asuva Abdul Aal jat-
kaa, että monilla perheillä on koto-
naan aurinkosähköjärjestelmä. Sa-

malla leirissä on liikaa perheitä, 
joilta se vielä puuttuu. Niissä per-
heissä mietitään, miten aurinko-
sähköasennusta varten tarvittavat 
rahat saataisiin kokoon. Järjestelmä 
on edullisempi, jos aurinkosähköä 
käytetään rinnakkain esimerkiksi 
valtion sähköyhtiön ajoittain jake-
leman sähkön kanssa. 

UUSIA MAHDOLLISUUKSIA 
ETSIMÄSSÄ
Montasir Abdul Aalin kotona on jo 
aurinkosähköjärjestelmä. Kurssin 
käytyään hän osaa huoltaa sitä itse. 
Vuonna 2001 syntynyt Montasir oli 
kiinnostunut kaikesta sähköön liit-
tyvästä jo pikkupoikana. YK:n pa-
lestiinalaisjärjestö UNRWA:n kou-
lussa hänen suosikkiaineitaan oli-
vat matematiikka ja fysiikka. Sit-
temmin Montasir opiskeli muun 
muassa kirjanpitoa. Nykyisin työ-
paikka on veljen liikkeessä, jossa 
huolletaan puhelimia. Sen ansiosta 
hänellä oli entuudestaankin joita-
kin aurinkosähkön parissa työsken-
neltäessä tarvittavia taitoja. 

– Minulla on paljon tietoa esi-
merkiksi siitä, kuinka inverttereitä 
huolletaan. 

Talouskriisi lisäsi työttömyyttä 
Libanonissa. Palestiinalaisleireissä 
näkee liikaa kouluttautuneita nuo-
ria, joiden aika kuluu kahviloissa, 
koska töitä ei ole. Tai vaikka töitä 
olisikin, palkat ovat laskeneet mo-
nella alalla. Ei siis ihme, että aurin-
koenergian suosion tuomat uudet 
työmahdollisuudet houkuttelevat.

– Olen esimerkki nuoresta ihmi-
sestä, joka tekee työtään mutta etsii 
silti toista työmahdollisuutta ase-
mansa parantamiseksi, Abdul Aal 
sanoo.

Haastatteluhetkellä, kurssin käy-
tyään, hän oli ehtinyt olla työhar-
joittelussa. Hän odotti omaa, au-
rinkosähköjärjestelmien asentami-
seen tarvittavaa välineistöä. Liba-
nonilaiseen yritykseen työllistymi-
nen ei varmaankaan onnistuisi. Pa-
lestiinalaisena hän tarvitsisi työlu-
van, joka on vain harvalla. Abdul 
Aal uskoo, että itsenäisenä tekijänä 
töitä aurinkoenergian parissa saa 
leirin ulkopuoleltakin. Kysyttäessä, 
mikä on aurinkosähkön parissa vai-
keinta, nuorta miestä naurattaa. 

– Englannin kieli. Haluan kehit-
tää työtäni ja itseäni Libanonissa, 
mutta jos täällä ei ole mahdollisuuk-
sia siihen, haluan matkustaa. n

– On erittäin 
tärkeää olla 
selvillä jokaisesta 
osasta, kuten 
aurinkopaneeleista 
ja inverttereistä.

VOLTTIPÄIVÄT
9.–11.8.2024 KUOPIOSSA

VOLTTIPÄIVÄT
9.–11.8.2024 KUOPIOSSA

VARAA MAJOITUKSESI 
VOLTTIPÄIVÄT-KIINTIÖSTÄ 
30.3.2024 MENNESSÄ!

Scandic Atlas, Haapaniemenkatu 22
• 1 hh 117 €/vrk • 2 hh 137 €/vrk
Varaukset Scandichotels.fi, varaustunnus BVOL090824, 
puh. 0300 308 455, atlas@scandichotels.com,

Scandic Kuopio, Satamakatu 1
• 1 hh 127 €/vrk • 2 hh 147 €/vrk • 3 hh 167 €/vrk
Varaukset Scandichotels.fi, varaustunnus BVOL090824, 
puh. 0300 308 454, kuopio@scandichotels.com

Original Sokos Hotel Puijonsarvi
• 1 hh 120 €/vrk • 2 hh 140 €/vrk
Varaukset Sokoshotels.fi, varaustunnus BVOLTTI, 
puh. 010 762 9500, sales.peeassa@sok.fi

Järjestelyistä vastaa Kuopion Sähköalantyöntekijät ry osasto 036
sekä Siilinjärven Sähköalantyöntekijät ry osasto 178

Ohjelmassa mm. 

risteily viinitilalle, 

vierailu Lignell & 

Piispasen tehtaalle 

ja  ohjelmallinen 

illallinen.
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MEILLÄ ON PAINAVA SYY PUOLUSTAUTUA!

7. marraskuuta sähköliittolaiset marssivat ulos Nokian kampuksen työmaalla Oulussa 
puoleksi päiväksi.

Tuskin olet syksyn mittaan voinut välttyä tunnisteelta #PainavaSyy ja olet ehkä itse-
kin ollut mukana siihen liittyvissä työnseisauksissa.

Painava syy on Sähköliiton ja sähköliittolaisten, muiden ammattiliittojen ja niiden 
jäsenten sekä keskusjärjestömme SAK:n yhteinen kampanja, joka nostaa esiin halli-
tuksen työntekijöihin ja työttömiin kohdistamia epäoikeudenmukaisia heikennyksiä. 
Ne ovat painava syy puolustautua ja toimia! Haluamme, että hallitus arvioisi suun-
nitelmiaan uudelleen ja ottaisi työelämäuudistuksissaan myös palkansaajien näke-
mykset huomioon. 

Olemme järjestäneet syyskuusta alkaen ensin tunnin työnseisauksia, sitten puo-
len ja kokonaisen päivän. Vasaman mennessä painoon SAK:laiset liitot olivat ilmoit-
taneet yhteisestä Painava syy -toimintapäivästä 14.12. Tuolloin oli määrä järjestää 
vuorokauden mittaisia työnseisauksia ympäri maata sadoilla työpaikoilla eri toimi-
aloilla.

– Me työntekijät ymmärrämme halun taittaa Suomen julkisen talouden velkaantu-
minen. Myös työllisyysasteen nostaminen on kannatettava tavoite. Mutta me emme 
ymmärrä työelämäheikennyksiä, jotka eivät edistä kumpaakaan näistä tavoitteista. 
Emmekä ymmärrä, että leikkausten koko taakka kohdistuu heihin, joilla on jo val-
miiksi vaikeaa, liitot viestittivät hallitukselle.

Sahkoliitto.fi/painava-syy

Kuopion torilla 9. marraskuuta paistettiin makkaraa yhdessä rakennusliittolaisten kanssa.8. marraskuuta osa poliittiseen lakkoon Varinais-Suomessa osallistuneista kokoontui 
Turun Puutorille.

KUVA: TAPIO HEIKKINEN

KUVA: HANNU RAUM
A

KUVA: JANNE HEIKKINEN
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Jäsenetu ei ole vain alennus-
koodeja vaan kaikki se, mihin 
olet sähköliittolaisena oikeu-
tettu. Esittelemme näillä 
sivuilla palveluja ja etuja, joita 
jäsenyyteesi kuuluu.

Oletko tullut ajatelleeksi, 
että työehtosopimus sekä 
luottamushenkilöidemme 
ja asiantuntijoidemme apu 
ovat tärkeimpiä jäsenetu-
jasi? Ensiksi mainittu vastaa 
palkkaa, työaikaa ja ylipää-
tään työsuhdettasi koskeviin 
kysymyksiin. Sen määräysten 
noudattamista valvovat luot-
tamusmiehet työpaikoilla, 
ammattiosastot sekä Sähkö-
liitto.

Osaavilta ja aktiivisilta luot-
tamushenkilöiltämme saat 
apua työpaikkatasolla, ja hei-

dän puoleensa kannattaa 
kääntyä aina ensin.

Sähköliiton asiantuntijat 
auttavat ja neuvovat työeh-
toasioissa ja erilaisissa risti-
riitatilanteissa. Jos riita kär-
jistyy, sinulla on mahdolli-
suus saada liiton hallituk-
sen myöntämää maksutonta 
tapauskohtaista oikeusapua, 
kunhan edellytykset täytty-
vät. 

Jäsenmaksuusi sisältyy  
myös Työttömyyskassa 
Aarian jäsenmaksu. Mikäli 
joudut lomautetuksi tai työt-
tömäksi, olet oikeutettu ansi-
osidonnaiseen työttömyystur-
vaan, kun jäsenyys- ja työssä-
oloehto täyttyvät.

Sähköliittolaisena pääset 
osallistumaan liiton järjes-

tämiin monipuolisiin kou-
lutuksiin, jotka ovat sinulle 
maksuttomia. Kurssitarjonta 
käsittää niin oman alasi työ-
ehtosopimukseen liittyvää 
koulutusta kuin työttömille 
työnhakijoille suunnattuja 
korttikoulutuksia, jotka lisää-
vät työllistymismahdollisuuk-
siasi.

Jäsenyyteesi sisältyy työ-
elämään liittyvien palvelujen 
ja turvan lisäksi monenlaisia 
vapaa-ajallasi hyödynnettäviä 
jäsenetuja.

Nettisivuillamme oleva 
jäsenetuosio päivittyy aina 
alkuvuodesta, mutta uusia 
etuja tulee vuoden mittaan-
kin.

Sahkoliitto.fi/jasenedut

SÄHKÖLIITTOLAISENA 
HYÖDYT TYÖELÄMÄSSÄ 

JA VAPAALLA

JÄSENEDUT
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JÄSENEDUT

TYÖSUHDENEUVONTA

Luottamushenkilöverkostomme 
ansiosta kaikenlainen työsuhtee-
seen liittyvä apu ja neuvonta on 
lähelläsi, heti työpaikallasi.  
Tukenasi työelämässä toimii noin 
600 sähköliittolaista vaaleissa valit-
tua luottamushenkilöä, jotka muun 
muassa valvovat työehtosopimuk-
sen määräysten noudattamista.

Jos työpaikallasi syntyy erimieli-
syyttä työehdoistasi, asian ratkai-
seminen alkaa työpaikalla neuvot-
teluilla sinun, luottamusmiehen 
ja työnantajan välillä. Isommista, 
kaikkia koskevista asioista kan-
nattaa aina tiedottaa ja keskustella 
myös työhuonekunnassa. Erimie-
lisyysasian neuvotteluprosessi on 
määritelty työehtosopimuksessa, ja 
sitä tulee noudattaa. Tarkoitus on, 
että asia ratkeaisi mahdollisimman 
nopeasti ja jo paikallisella tasolla.

Sähköliitossa työskenteleviltä 
asiantuntijoiltamme saat nopeasti 
apua ja neuvoja työehtoasioissa sekä 
erilaisissa riita- ja ongelmatilan-
teissa. Heidät tavoitat liiton edun-
valvonnan puhelinnumerosta ja 
sähköpostista.

Työsuhde- ja työehtoasioiden 
neuvontapalvelu puh. 03 252 0700 
maanantai–perjantai kello 9–15, 
edunvalvonta@sahkoliitto.fi

OIKEUSAPU

Sähköliiton hallitus myöntää jäse-
nille oikeusapua tapauskohtaisesti. 
Sitä haetaan laatimalla kirjallinen 
oikeusapupyyntö asianomaisella 
lomakkeella ja sitoutumalla lomak-
keessa mainittuihin oikeusavun 
ehtoihin.

Ennen oikeusapupyyntöä asi-
assasi tulee olla käytynä erimieli-
syysneuvottelut ja liitossa tulee olla 
kaikki asiaan liittyvät tiedot, joiden 
perusteella oikeusapuharkinta voi-
daan tehdä. 

Oikeusapu on sinulle maksutonta 
ja kattaa myös oikeudenkäyntikulut, 
jotka hävityssä asiassa mahdolli-
sesti velvoitetaan maksamaan työn-
antajalle.

TYÖPAIKKASI, OSASTOSI 
JA LIITON PALVELUT

TYÖTTÖMYYSTURVA

Sähköliiton jäsenenä jäsenmak-
suusi sisältyy Työttömyyskassa 
Aarian jäsenmaksu. Työttömäksi tai 
lomautetuksi joutuessasi olet oikeu-
tettu ansioon sidottuun päivära-
haan, kun jäsenyys- ja työssäoloehto 
täyttyvät.

Aaria neuvoo myös vuorottelu-
korvauksen, liikkuvuusavustuksen, 
muutosturvarahan ja koulutuksen 
aikaisten etuuksien hakemisessa.

TYÖTAISTELUKASSA

Sähköliiton työtaistelukassasta 
maksetaan sinulle työtaisteluavus-
tusta Sähköliiton päättämän lakon 
aikana tai työnantajasi toimeenpa-
neman työsulun aikana. Avustuk-
sen määrästä päättää liiton halli-
tus tapauskohtaisesti. Avustusta 
tulee hakea liiton antamien ohjei-
den mukaan.

KOULUTUS

Sähköliitto tarjoaa sinulle paljon 
erilaisia mahdollisuuksia kehittää 
osaamistasi riippumatta asuinpai-
kastasi tai työelämän tilanteestasi. 
Voit kehittää ammatillista osaamis-
tasi, hankkia ammattiosastollesi 
paikallisen koulutustapahtuman, 
parantaa työllistymismahdollisuuk-
siasi työttömyyden kohdatessa tai 
vaikka opiskella luottamustehtäväsi 
edellyttämiä tietoja ja taitoja. 

Koulutustarjontamme sisältää 
lähiopiskelua, verkkokursseja, lähi- 
ja etäopiskelun yhdistävää hybridi-
koulutusta tai näiden yhdistelmiä. 

Koulutustarjontamme jakautuu 
kaikille jäsenille avoimiin, henkilös-
tön edustajille tarkoitettuihin ja jär-
jestöaktiiveille suunnattuihin kou-
lutuksiin. 

Tutustu tarjontaamme netti-
sivuillamme olevan tapahtumaka-
lenterin kautta. Erilaisten suodat-
timien avulla voit rajata hakua vas-
taamaan tarpeitasi. 

Sahkoliitto.fi/koulutus
Sahkoliitto.fi/tapahtumat

SÄHKÖLIITON KURSSIT 2024
KEVÄT

AMMATTIOSASTO 2024 Tampere, Oulu, Kuopio, Hyvinkää ja 
Teams 

LUOTTAMUSMIESTEN PERUSKURSSI, Nurmijärvi

NUORILLE TARKOITETTU SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN 
URAKKALASKENTAKURSSI, Vantaa 

SOMEKOULUTUS Teams ja Tampere

SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN KÄRKIMIESKURSSI,
 Tampere

SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN TES-KURSSI
Työehtosopimus tutuksi, Tampere 
 
SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN TES-KURSSI
Urakkamääräykset, Tampere

SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN TES-KURSSI
Urakkatöiden laskeminen, Tampere 

SÄHKÖLIITTO TUTUKSI, Tampere 

TYÖSUOJELUN PERUSKURSSI, Nurmijärvi

VAPAAEHTOISJOHTAMINEN Teams, Tuusula ja Kokkola

SYKSY

ASPA-KOULUTUS, Vantaa

ENERGIA-, ICT- JA VERKOSTOALAN TYÖEHTOSOPIMUSKURSSI, 
Tampere

LUOTTAMUSMIESTEN PERUSKURSSI, Nurmijärvi

LUOTTAMUSMIESTEN JATKOKURSSI, Nurmijärvi

SÄHKÖLIITTO TUTUKSI, Kuopio

SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN TES-KURSSI
Työehtosopimus tutuksi, Vantaa 

SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN TES-KURSSI
Urakkamääräykset, Vantaa 

SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN TES-KURSSI
Urakkatöiden laskeminen, Vantaa 

TEOLLISUUS- JA ERITYISALOJEN AJANKOHTAISPÄIVÄT, 
paikka selviää myöhemmin

TYÖSUOJELUPÄIVÄT, paikka selviää myöhemmin

VAPAAEHTOISJOHTAMINEN Teams ja Tampere

Osallistuminen kursseille on sähköliittolaisille maksutonta. 
Lisätiedot ja ilmoittautuminen kotisivujen tapahtumakalenterista 
tai mobiilisovelluksesta.
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TYÖPAIKKASI, OSASTOSI 
JA LIITON PALVELUT

LIITON LOMAPAIKAT

Sähköliittolaisena lomailet jäsen-
hintaan liiton omassa lomapaikassa 
Kotkan Kaarniemessä tai liiton 
viikko-osakkeissa kuudella paikka-
kunnalla.

Lomapaikkojen varausjärjestel-
mässä kohde maksetaan verkko-
pankissa tai luottokorttimaksuna 
heti varaamisen yhteydessä. Hyväk-
sytyn maksusuorituksen jälkeen 
varaus tulee voimaan ja varaaja saa 
sähköpostiinsa tai puhelimeensa 
vahvistuksen. Jos maksutapah-
tuma epäonnistuu, varaus ei ole voi-
massa. 

Varatun loman voi peruuttaa vain 
lääkärintodistuksella. Silloin maksu 
palautetaan.
Sahkoliitto.fi > Jäsenedut > 
Liiton lomapaikat

MATKAILUYHTEISTYÖ-
KUMPPANIT

Eckerö Line
Eckerö Line myöntää sähköliitto-
laisille 20 % alennuksen risteily- ja 
reittimatkojen henkilö- ja ajoneu-
volippujen päivittäisestä verkko-
kauppahinnasta, kesän huippuse-
songissa 10 prosenttia. Alennuksen 
saadaksesi sinun pitää ostaa matka 
yhtiön verkkokaupasta ja ilmoittaa 
sopimustunnus SAK23 varausvai-
heessa. Muista ottaa jäsenkorttisi 
mukaan matkalle.
Eckeroline.fi

GreenStar-hotellit
SAK:n jäsenliittojen jäsenet yöpy-
vät GreenStar-hotelleissa Jyväsky-
lässä, Joensuussa, Lahdessa ja Vaa-
sassa erikoishintaan. Edun saat teh-
dessäsi varauksen netissä ja käyt-
tämällä koodia SAK. Huone makse-
taan paikan päällä, joten varaudu 
esittämään jäsenkorttisi.
Greenstar.fi/fi/Varaa

Ikaalinen Spa
Ikaalinen Spa tarjoaa sähköliittolai-
sille jäsenetualennuksen majoituk-
sistaan Spa- ja Spa Loft -hotelleissa 
sekä AuroraHut-igluissa. Alennus 
on 15 % normaalihinnasta torstaista 
lauantaihin ja 20 % sunnuntaista 
keskiviikkoon. Jäsenetualennuksen 
saat tekemällä varauksen Ikaalinen 
Span nettisivuilla ja käyttämällä 
alennuskoodia SAHKO. 
Ikaalinenspa.fi

Scandic
Scandic Aulanko Hämeenlinnassa, 
Scandic Eden Nokia ja Scandic Laa-
javuori Jyväskylässä tarjoavat säh-
köliittolaisille 20 % edun vapaa-ajan 
kylpylöidensä kertalipuista. Edun 
voi lunastaa kylpylän vastaanotossa 
Sähköliiton jäsenkorttia näyttä-
mällä. Kortinhaltijan lisäksi etuhin-
taan sisään pääsee kolme henkilöä.

Etu on voimassa kaikkina viikon-
päivinä, lukuun ottamatta Scandic 
Eden Nokian sesonkiajankohtia: tal-
vilomaviikkoja, pääsiäistä, heinä-
kuuta ja syyslomaviikkoja.

Sokos Hotellit
Sokos Hotellit tarjoavat SAK:n 
jäsenliittojen jäsenille kausittain 
vaihtuvia tarjouksia vapaa-ajan 
majoituksista. Etu on voimassa vain 
netin kautta tehdyissä ja ennakkoon 
maksetuissa varauksissa. Käytä 
SAK:n yritystunnusta 75920843 
ja muista näyttää jäsenkorttisi vas-
taanotossa sisään kirjautuessasi.

Strawberry
Strawberry-ketjulla (ent. Nordic 
Choice Hotels) on Suomessa kaksi 
Clarion-hotellia ja lisäksi hotelleja 
Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa ja 
Baltian maissa. Nettisivuiltamme 
löydät linkin, jonka kautta varates-
sasi saat majoituksestasi 15 prosen-
tin alennuksen päivän hinnasta. 
Jäsenetu on voimassa kaikissa huo-
neluokissa ympäri vuoden, kun 
majoituspäivä on perjantai, lauantai 
tai sunnuntai.

Suomen Hostellijärjestö
Suomen Hostellijärjestön verkos-
toon kuuluu yli 40 hostellia eri puo-
lella Suomea. Varaamalla majoi-
tuksen netissä saat hostelleissa 10 
prosentin alennuksen normaalista 
majoitushinnasta jäsenkorttiasi 
näyttämällä. 

Maailmanlaajuinen Hostelling 
International -hostelliverkosto kat-
taa noin 3 500 hostellia 90 maassa. 
Kansainvälisellä hostellikortilla saat 
niissä vähintään 10 prosentin alen-
nuksen sekä muita matkailuetuja. 
Sähköliiton jäsenenä saat kan-
sainvälisen hostellikortin 15 euron 
jäsenhintaan (norm. 20 €). Hostelli-
kortti on voimassa hankintavuotta 
seuraavan kalenterivuoden lop-
puun asti. 
Hostellit.fi 

LOMAILU JA MATKAILU

Tallink Silja
Tallink Silja tarjoaa sähköliittolai-
sille mahdollisuuden liittyä Club 
One -jäseneksi ilmaiseksi täyttä-
mällä lomakkeen nettisivuilla. Laita 
lomakkeen sopimusetunumerokoh-
taan Sähköliiton sopimusnumero 
133762.

Silver-tason etuihin kuuluvat esi-
merkiksi 20 % perusalennus tai 
hyvissä ajoin varaaville 35 % ennak-
kovaraajan etu Tallink Siljan tie-
tyistä normaalihintaisista tuot-
teista. 
Tallinksilja.fi/club-one-erikoisliitty-
minen

Viking Line
Viking Line tarjoaa SAK:laisten liit-
tojen jäsenille alennuksia mm. ris-
teilypaketeista ja ammattiosastoille 
kokousmatkoja koskevia etuja. Jos 
olet varaamassa matkaa, voit ottaa 
yhteyttä myös Viking Linen toimis-
toon puhelinnumeroon 0600 41 577. 
Ilmoita varausta tehdessäsi Sähkö-
alojen ammattiliiton SAK ry:n jäsen-
numero 330122.
Vikingline.fi/sak > 
Vapaa-ajan matkat

JÄSENEDUT
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TURVA

Sähköliiton ja vakuutusyhtiö Tur-
van yhteistyösopimus oikeuttaa 
sinut merkittäviin etuihin. Sinut on 
vakuutettu jäsenvakuutuksella, joka 
sisältää matkustajavakuutuksen 
vapaa-ajan matkoille. Lisäksi sinut 
on vakuutettu osallistuessasi lii-
ton järjestämiin järjestötehtäviin tai 
-tilaisuuksiin. 

Matkustajavakuutus
Matkustajavakuutus on voimassa 
vapaa-ajan lomamatkoilla, ja se kat-
taa myös mukanasi matkustavat 
alle 18-vuotiaat lapset ja lapsenlap-
set. Vakuutuksesta korvataan mat-
kan aikana alkaneen äkillisen sai-
rauden tai tapaturman aiheuttamia 
hoitokuluja. Se korvaa myös matkan 
peruuntumis- ja keskeytymisku-
luja sekä matkalta myöhästymisestä 
aiheutuvia kuluja.

Matkustajavakuutus ei sisälly elä-
keläis- ja oppilasjäsenten jäsene-
tuihin.

Vakuutus ei sisällä matkatavara-
vakuutusta, joten matkatavarat täy-
tyy vakuuttaa erikseen, elleivät ne jo 
sisälly kotivakuutukseesi. 

TaskuTurva – vakuutusturva 
kulkee aina mukanasi
TaskuTurva on mobiilisovellus Tur-
van asiakkaille ja ammattiliittojen 
jäsenille. Lataa se puhelimeesi, niin 
matkavakuutuskortti kulkee näp-
pärästi mukana reissuillasi. Sähkö-
liiton jäsenet näkevät sovelluksen 
kautta niin omat henkilökohtaiset 
vakuutuksensa kuin vakuutukset, 
jotka liitto on ottanut jäsenilleen. 
Voit myös chattailla turvalaisille, 
tarkistaa ja maksaa viimeisimmät 
laskusi sekä tehdä vahinkoilmoi-
tuksen mutkattomasti TaskuTur-
van avulla.

Jotta näet vakuutusturvasi ja 
jäsenetusi TaskuTurvassa, sinun 
tulee tunnistautua sovellukseen 
verkkopankkitunnuksilla ja vahvis-
taa Sähköliiton jäsenyytesi kirjau-
tuessasi ensimmäistä kertaa sovel-
lukseen.
Turva.fi/taskuturva

Henkilökohtaiset
 vakuutukset Turvassa
Turva tarjoaa Sähköliiton jäse-
nille 10 % jäsenalennuksen kaikkiin 
vapaaehtoisiin, jatkuviin vakuu-
tuksiin. Kun vakuutat kotisi ja otat 
lisäksi vähintään yhden muun 

vakuutuksen Turvasta, saat lisäksi 
10 % omistaja-alennuksen.

Jos sinulla on vain yksi vakuutus, 
saat omistaja-alennuksen kahden 
vuoden asiakkuuden jälkeen. Edellä 
mainitut alennukset eivät koske lii-
kenne- tai henkivakuutusta.

Liittokasko-autovakuutus sisältää 
bonusedun: kun olet ajanut kolme 
vuotta ilman vahinkoja, bonuksesi 
ei putoa, jos sattuu vahinko. Se on 
Turvan kattavin kaskovakuutus ja 
tarkoitettu yksinoikeudella ammat-
tiliittojen jäsenien ja heidän per-
heidensä turvaksi.
Turva.fi/etusi

Erityisetusi Turvassa
Kaikki sähköliittolaiset saavat hen-
kilökohtaisen täysajan tapaturma-
vakuutuksen ensimmäisen vuoden 
maksusta 15 % alennuksen muiden 
alennusten lisäksi sekä jatkuvista ja 
määräaikaisista matkatavaravakuu-
tuksista liittoalennuksen lisäksi 20 
% alennuksen.

Liiton eläkeläis- ja oppilasjäsenet 
saavat jatkuvista ja määräaikaisista 
matkustajavakuutuksista liittoalen-
nuksen lisäksi 20 % alennuksen

Kun asioit turvalaisten kanssa, 
muistathan mainita kuuluvasi Säh-

köliittoon saadaksesi kaikki edut 
käyttöösi.

Turvassa-henkivakuutus
Elämä voi pysähtyä yhtäkkiä, mutta 
arki jatkuu. Läheistesi muuttunutta 
arkea helpottaa Turvassa-henkiva-
kuutus. Se on erityisesti ammattilii-
ton jäsenelle edullinen henkivakuu-
tus. Hoida asia kuntoon nyt: Tur-
vassa-henkivakuutuksen liittoetu 
sähköliittolaiselle on 40 %.

Turvassa-henkivakuutuksen 
myöntää LähiTapiola Keskinäinen 
Henkivakuutusyhtiö. 
Turva.fi/henkivakuutus

Yhteys Turvaan
Löydät lisätietoa Turvan eduista ja 
vakuutustuotteista Sähköliiton jäse-
nille räätälöidyiltä Turvan sivuilta. 

Tavoitat Turvan asiakaspalve-
lun verkkosivujen chatista, Tas-
kuTurva-sovelluksesta tai puheli-
mitse.

Turva.fi/yhteystiedot 
Turva.fi/sahkoliitto

PANKKI- JA VAKUUTUSEDUT

IF

Pääset If Etuohjelmaan jo yhdellä 
vakuutuksella (esimerkiksi koti-
vakuutuksella), kun vastaano-
tat vakuutuspostisi vain sähköi-
sesti Ifin Omille sivuille. If Etuohjel-
massa saat lähes kaikista jatkuvista 
vakuutuksistasi vähintään 11 pro-
sentin alennuksen. Etu laajenee asi-
akkuutesi kasvaessa aina tuntuvaan 
16 prosentin alennukseen saakka. 
Poikkeuksena ovat vain Primus-
henki- ja Primus-tapaturmavakuu-
tus, joita alennus ei koske.

Hyödynnä kaikki vakuutusten 
jäsenedut ja päivitä myös autova-
kuutuksesi tai puolisosi matkava-
kuutus. Jos vaihdat autoa, If tarjoaa 
palvelun kätevään auton sähköiseen 
rekisteröintiin.

Henkivakuutus turvaa toimeentu-
losi, jos jäät yksin pitämään huolta 

perheestäsi. Sähköliiton jäsenenä 
voit hankkia itsellesi ja puolisollesi  
Primus-henkivakuutuksen. Lisäksi 
saat lapsellesi Primus-tapaturmava-
kuutuksen vain muutamalla eurolla 
kuukaudessa. Primus-henki- ja 
tapaturmavakuutuksiin kuuluu 
veloituksetta lisäetuna 2 000 euron 
Selviytymisturva, joka maksetaan 
vakuutetun kuolinpesälle tai edun-
saajalle, jos pahin tapahtuu. Sen tar-
koituksena on antaa turvaa välittö-
miin kuolemaan liittyviin kuluihin, 
kuten hautaus- ja perunkirjoitusku-
luihin.

Kattavimman vakuutusturvan 
koko perheelle saat osoitteesta hen-
kivakuutuskuntoon.fi. Primus-
vakuutukset myöntää Keskinäinen 
Vakuutusyhtiö Kaleva.
If.fi/sahkoliitto tai puh. 010 19 19 19 

KALEVA VAKUUTUS

Sähköliiton jäsenenä voit hankkia 
merkittävästi edullisemman henki-
vakuutuksen 55 prosenttia normaa-
lihintoja edullisemmin. Etua jo hyö-
dyntäneet jäsenet säästävät keski-
määrin noin 300 euroa vuodessa.

Henkivakuutus turvaa perheesi 
taloushuolilta, jos sinulle sattuisi 
pahin. Vakuutuksen voit hankkia 
joko vain itsellesi tai vieläkin edul-
lisempana pariturvana itsellesi ja 
puolisollesi. Pariturvassa riittää, 
että toinen vakuutetuista on Sähkö-
liiton jäsen.

Vakuutuksen myöntäjäyhtiö on 
yhteistyökumppanimme Keskinäi-
nen Vakuutusyhtiö Kaleva, jonka 
asiakas- ja korvauspalvelusta vas-
taa If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen 
sivuliike.

Laske henkivakuutuksesi hinta: 
Kalevavakuutus.fi

TAMPEREEN 
SEUDUN OSUUSPANKKI

Tampereen Seudun Osuuspankki 
myöntää sähköliittolaisille palkan-
keskeytymisluottoa. Luoton saami-
nen ei riipu asiakassuhteesta, vaan 
saajalle voidaan avata pankkiin eril-
linen tili, jolta lyhennykset hoide-
taan. Luotto on tarkoitettu tilantei-
siin, joissa palkkatulo keskeytyy esi-
merkiksi lomautuksen tai työtaiste-
lun takia. Lue lisää palkankeskeyty-
misluoton ehdoista nettisivujemme 
Jäsenedut-osiosta.

JÄSENEDUT
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SÄHKÖISET PALVELUT
ASPA-

URAKKALASKENTAOHJELMA

ASPA on sähköistys- ja sähköasen-
nusalan jäsenille tarkoitettu urak-
kalaskentaohjelma, jolla voi suo-
rittaa yksikköhinnoitellun urakan, 
asuntotuotannon ja niin sanotun 
könttäurakan laskennan sekä ura-
kan jaon. Jotkin osastot ovat hank-
kineet lisenssin omille sopimus-
alajäsenilleen. Voit myös itse hank-
kia sen 80 euron lisenssimaksulla. 
Ohjelman asennus- ja käyttöohjeet 
löytyvät nettisivuiltamme.

F-SECURE

F-Secure antaa SAK:laisten liitto-
jen jäsenille 25–50 euron suuruiset 
alennukset Safe-, Freedome VPN- ja 
ID Protection -tuotteistaan. Ostami-

nen ja asentaminen vaatii kampan-
jakoodin, jonka saat omasta osas-
tostasi tai liitosta. Koodi syötetään 
F-Securen verkkokaupassa, jolloin 
alennetut hinnat tulevat näkyviin.

MOBIILISOVELLUS

Sähköliiton mobiilisovelluksen pää-
set lataamaan omasta sovelluskau-
pastasi. Sovellukseen kirjautumi-
seen tarvitset jäsennumerosi sekä 
salasanan. Tunnukset ovat samat 
kuin kirjautuessasi Sähköliiton 
sivujen kautta sähköiseen asiointi-
palveluun. Jos et ole luonut aiem-
min tunnuksia, voit ensimmäisellä 
kerralla kirjautua jäsennumerollasi 
ja henkilötunnuksesi alkuosalla. 

Sovellus sisältää Sähköliiton  
mobiilijäsenkortin, joka ensi 

vuonna korvaa täysin muovisen 
kortin. Lisäksi löydät sovelluksesta 
jäsenedut, uutiset, vakuutustiedot 
ja tärkeitä yhteystietoja. Pääset näp-
pärästi päivittämään myös omia tie-
tojasi ja ilmoittautumaan esimer-
kiksi kursseille. 

TYÖTORI

Työtori on Sähköliiton jäsenille rää-
tälöity sivusto, jossa pääset etsi-
mään avoimia työpaikkoja ammat-
tinimikkeen, paikkakunnan tai 
vaikka yrityksen nimen perusteella. 
Hakuvahti-toiminto lähettää sinulle 
sähköpostitse tiedon uusista työpai-
koista valintasi mukaan päivittäin, 
viikoittain tai kuukausittain. 

Tyotori.sahkoliitto.fi

JÄSENKALENTERI

Sopimusalajäsenenä voit syksyi-
sin tilata seuraavan vuoden tasku-
kalenterin joko nettisivuilla olevan 
sähköisen asiointipalvelun kautta 
tai tekstiviestillä. Tämä jäsenetu ei 
koske oppilas- eikä eläkeläisjäseniä.

LAHJAKORTIT JA 
ANSIOMERKIT

Kun täytät Sähköliiton jäsenenä 50 
vuotta, olet oikeutettu merkkipäivä-
lahjakorttiin. Se toimitetaan sinulle 
automaattisesti suunnilleen merk-
kipäiväkuukautesi puolivälissä.

Oma ammattiosastosi voi hakea 
sinulle ansiomerkkiä tunnustuk-
sena toiminnastasi ammattiosastos-
sasi ja Sähköliitossa. Merkin myön-
tää Sähköliiton hallitus vahvistet-
tuja ansiomerkkisäännöstöjä nou-
dattaen.

LEHTIEDUT

Sähköliiton jäsenenä saat työväen-
lehtien tilauksista lehtiedun. Etu 
myönnetään vuositilauksiin, yksi 
tilaajaa kohti. Vuonna 2024 saat 
25 euron lehtiedun Demokraatti- 

MUUT JÄSENEDUT
ja Kansan Uutiset -lehdistä. Muille 
palkansaajalehdille lehtietu on 15 
euroa. Ilmoita lehteä tilatessasi, että 
olet Sähköliiton jäsen. Lehti vähen-
tää tilauslaskusi loppusummasta 
lehtiedun määrän ja laskuttaa sen 
suoraan Sähköliitolta.

POLTTOAINE-ETU

Pohjoismainen energiayhtiö St1 
myöntää sähköliittolaisille aina 
vähintään 0,5 sentin alennuksen 
polttoaineen litrahinnasta yli 400 
St1- ja Shell-asemalla (ei ShellEx-
press-asemilla) Suomessa. Alennuk-
sen saadaksesi sinun tulee tilata St1 
Käteisalennuskortti. Alennus kos-
kee myös lämmitysöljytilauksia.

YKSITYISELÄMÄN 
LAKIASIAT

Asianajotoimisto Kasanen & Vuo-
rinen Oy:n maksuton asianajajan 
puhelinneuvonta auttaa sinua yksi-
tyiselämän lakiasioissa maanan-
taista perjantaihin kello 9–15 nume-
rossa 040 809 9900. Heinäkuussa 
palvelu on kesätauolla.

JÄSENEDUT
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OMAVASTUUAIKA 
PITENEE SEITSEMÄÄN PÄIVÄÄN
Ansiopäivärahan maksaminen 
voidaan aloittaa sen jälkeen, kun 
on ollut työttömänä työnhakijana 
omavastuuajan. Omavastuuaika on 
nykyisin viisi päivää. Jatkossa oikeus 
työttömyysetuuteen alkaisi seitsemän 
työttömyyspäivää kestävän omavas-
tuuajan jälkeen.

Omavastuuajan pidentämistä kos-
keva muutos tulisi voimaan 1.1.2024 
alkaen.

LOMAKORVAUKSET JAKSOTETAAN
Hallituksen esityksen mukaan jat-
kossa yli kaksi viikkoa kestävän 
kokoaikatyön päättyessä maksetut 
lomakorvaukset jaksotetaan. Tämä 
tarkoittaa, että jos sinulla on työsuh-
teen päättyessä pitämättömiä lomia, 
niistä maksettu korvaus siirtää ansio-
päivärahaoikeuden alkamista. Yhden 
kuukausipalkan suuruinen lomakor-
vaus siirtää ansiopäivärahaoikeuden 
alkamista noin kuukaudella. Nykyisin 
lomakorvaus ei vaikuta ansiopäivära-
haoikeuden alkamiseen.
Lomakorvauksen jaksotus ja omavas-

tuuaika eivät kulu yhtä aikaa. Oma-
vastuuaika alkaa mahdollisen loma-
korvauksen jaksotuksen jälkeen. 

Lomakorvauksen jaksottamista 
koskeva lakimuutos tulisi voimaan 
1.1.2024 alkaen.

KANSANELÄKEINDEKSI 
JÄÄDYTETÄÄN
Hallitusohjelmassa on sovittu kansan-
eläkeindeksin jäädyttämisestä. Tämä 
tarkoittaa, että etuudet eivät nouse 
kuluttajahintojen nousun myötä. Jää-
dyttämisen merkitys on riippuvainen 
siitä, kuinka paljon hinnat nousevat. 
Vuonna 2022 kansaneläkeindeksi 
nousi kuluttajahintojen myötä yhteen-
sä 8 %.

Kansaneläkeindeksin jäädyttämi-
nen vaikuttaa kaikkiin etuuden saajiin 
1.1.2024 alkaen.

LAPSIKOROTUKSET POISTETAAN
Hallitus on esittänyt, että työttömyys-
etuuden lapsikorotukset poistettaisiin. 
Korotuksien poistamisesta seuraa 
muutoksia myös liikkuvuusavustuksen 
määrään. Nykyisin lapsikorotusta saa 
alle 18-vuotiaasta lapsesta. 

Lapsikorotuksen poistamisen vaiku-
tus kuukaudessa keskimäärin: 

Yksi lapsi: 
7,01 e/pv, 21 x 7,01= 147,21 e/kk
Kaksi lasta: 10,29 e/pv, 
21 x 10,29=216,09 e/kk
Kolme lasta: 
13,26 e/pv, 21 x 13,26=278,46 e/kk
Lapsikorotuksen poistaminen tulisi 

voimaan 1.4.2024 alkaen.

SUOJAOSA TYÖTULOILLE 
POISTETAAN
Suojaosalla tarkoitetaan työtulon 
määrää, jonka voi ansaita osa-
aika- tai keikkatyöstä ilman, että se 
vaikuttaa ansiopäivärahaan. Nykyisin 
suojaosan suuruus on 300 euroa kuu-
kauden hakujaksolla. Ansiopäivära-
hasta vähennetään 50 % siitä tulosta, 
joka ylittää suojaosan.

Hallitus on esittänyt, että suojaosa 
työtuloille poistetaan. Suojaosan 
poistamisen jälkeen puolet ansio-
päivärahan hakujakson aikana mak-
settavasta bruttotulosta pienentäisi 
ansiopäivärahaa. Jos palkka keikka-
työstä olisi esimerkiksi 500 euroa, siitä 
puolet eli 250 euroa pienentäisi koko 
kuukaudelta maksettavaa täyttä an-
siopäivärahaa.

Suojaosan poistamista koskeva 
lakimuutos tulisi voimaan 1.4.2024 
alkaen.

TYÖSSÄOLOEHTO 
PITENEE 12 KUUKAUTEEN
Nykyisin ansiopäivärahaa voi saada 
26 kalenteriviikon eli noin puolen vuo-
den työskentelyn jälkeen. Hallitus on 
esittänyt, että työssäoloehtoa piden-
nettäisiin nykyisestä niin, että sen 
täyttymiseen vaadittaisiin jatkossa 12 
työssäoloehtokuukautta.

Työssäoloehdon ei jatkossakaan 
tarvitsisi kertyä yhdenjaksoisesta 
työstä, vaan tarkastelujakso säilyy 28 
kuukaudessa. Myös tarkastelujakson 

Teksti:  ELINA VIINIKKA , Työttömyyskassa Aaria

Työttömyysturvaan tulossa useita 
muutoksia vuoden 2024 aikana
Työttömyysturvalakiin on tulossa ensi vuoden aikana useita muutoksia. 
Lakimuutosten on tarkoitus tulla voimaan vaiheittain siten, että 
ensimmäisten muutosten soveltaminen alkaa 1.1.2024. Tähän on koottu 
ne lakimuutokset, joista hallitus on tähän mennessä antanut esityksen 
eduskunnalle.

TYÖTTÖMYYSKASSA AARIA 
Elimäenkatu 5, 00510 Helsinki • www.aariakassa.fi • asiakaspalvelu@aariakassa.fi • Puhelinpalvelu numerossa 020 7655 900 (ma klo 9–12, ti 12–14, ke 9–12 ja to 9–12)  

Työttömyyskassa Aarian jäsenenä voit hakea kassalta ansiopäivärahaa 
kokoaikaisen tai osa-aikaisen lomautuksen ajalta.
   
1. Ilmoittaudu TE-toimistoon työnhakijaksi viimeistään ensimmäisenä 
lomautuspäivänä

TE-toimisto antaa työttömyyskassalle sähköisesti työvoimapoliittisen lausun-
non tilanteestasi.   
 
2. Hae ansiopäivärahaa työttömyyskassasta viimeistään 3 kuukauden 
kuluessa ensimmäisestä lomautuspäivästä lukien
Voit tehdä hakemuksen sähköisesti verkkosivuiltamme löytyvässä eAsiointi-
palvelussamme tai lähettää sen postitse. Muistathan ilmoittaa hakemukses-
sa vuosilomat ja palkalliset arkipyhät. 

 

3. Toimita ensimmäisen hakemuksen liitteenä lomautusilmoitus
Saamme työsuhde- ja palkkatietosi suoraan tulorekisteristä. Työnantajan 
ilmoittamat tulorekisteritiedot eivät kuitenkaan aina ole riittävät. Tällöin pyy-
dämme sinulta tai työnantajaltasi tarkentavia tietoja. Voit halutessasi toimit-
taa varmuuden vuoksi palkkatodistuksen tai palkkalaskelmat vähintään 26 
kalenteriviikolta ennen lomautuksen alkua.

Jos sinulla on sivutoimista yritystoimintaa, liitä hakemukseesi myös viimeisin 
vahvistettu henkilökohtainen verotuspäätös. 

Voit myös tilata Verohallinnon OmaVero-palvelusta etuuksia varten laaditun 
muutosverokortin.

 
4. Seuraa käsittelytilanteen etenemistä verkkosivuillamme  
Saat päätöksen ansiopäivärahasta eAsiointiin ja postitse parin päivän kulut-
tua siitä, kun hakemuksesi on käsitelty. 

TOIMI NÄIN, JOS SINUT LOMAUTETAAN

pidentäminen hyväksyttävien syiden 
perusteella säilyy ennallaan.

Työssäoloehdon pidentämistä kos-
keva muutos tulisi voimaan 2.9.2024 
alkaen.

TYÖSSÄOLOEHTO EUROISTETAAN
Nykyisin työssäoloehto kertyy työajan 
mukaan, kalenteriviikkoina. Pää-
sääntö on, että vähintään 18 tunnin 
työskentely kalenteriviikon aikana 
kerryttää työssäoloehtoa.

Hallituksen esityksen mukaan jat-
kossa työssäoloehto kertyisikin kalen-
terikuukauden aikana maksetun pal-
kan perusteella. Minimibruttopalkka 
työssäoloehdon kertymiselle olisi 930 
euroa kuukaudessa. Työssäoloehto 
voisi kertyä myös puolikkaina työs-
säoloehtokuukausina, jos palkkatulo 
kalenterikuukauden aikana on vähin-
tään 465 euroa, mutta vähemmän 
kuin 930 euroa.

Työssäoloehdon euroistamista 
koskeva lakimuutos tulisi voimaan 
2.9.2024 alkaen.

LISÄÄ MUUTOKSIA 
SUUNNITTEILLA
Lisäksi hallitusohjelmaan on kirjattu 
joukko työttömyysturvalain muutok-
sia, joista hallitus ei vielä ole antanut 
esitystään eduskunnalle. Näitä ovat 
ansiopäivärahan porrastaminen, 
ikäsidonnaisista poikkeuksista luopu-
minen sekä se, että palkkatukituki-
työstä ei enää kertyisi työssäoloehtoa. 
Lisäksi hallitusohjelmaan on kirjattu 
vuorotteluvapaajärjestelmän lakkaut-
taminen. 

Myös näiden muutosten on tar-
koitus tulla voimaan vuoden 2024 
aikana. 

Seuraamme lakien valmistelua ja 
tiedotamme niistä lisää verkkosivuil-
lamme sitä mukaa, kun lakien valmis-
telu etenee.
Aariakassa.fi
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sähköalan tärkein kohtaamispaikka 
- since 1982 -

Katso lisää ja rekisteröidy kävijäksi: 

sahkomessut.fi 

keynote-puhujina tapahtumassa

Timo Kenttälä asta autelo Vesa linja-aho mikko hyppönen tero kallio marko ylinen

Sähkömessut Jyväskylässä 7.-9.2.2024

Mukana alan merkittävimmät toimijat sekä uusimmat 
innovaatiot. Lisäksi messujen ohjelmassa esillä alan 

ajankohtaisimmat teemat.

Suunnittele messukäyntisi etukäteen
- Sähkömessut tarjoaa kolme täysipainoista työpäivää, 

joista kannattaa ottaa kaikki irti!
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V aikka ensimmäiset säh-
kölamput sytytettiin Suo-
men suuriruhtinaskunnas-

sa 1880-luvun alussa, kesti lähes 
sata vuotta ennen kuin kaikki syr-
jäisimmätkin taloudet oli liitetty säh-
köverkkoon. Ensimmäiseksi säh-
kövalon tuottamista kokeiltiin Suo-
messa vuonna 1877 VR:n konepajal-
la Helsingissä. Kirjoituksia sähkös-
tä oli kuitenkin sanomalehdissä jo 
1860-luvulta lähtien.

Suomen sähköistämisen pionee-
ri oli Gottfrid Strömberg, joka keksi 
vuonna 1881 dynamon. Hänen kek-
simällään tasavirtakoneella pystyi 
tuottamaan myös sähkövaloa. 

KIITOS EDISONIN, SÄHKÖVALAISTUS 
ALKOI NOPEASTI YLEISTYÄ
Oheinen kirjoitus Tampereen Sano-
missa 10. päivä syyskuuta vuonna 
1881 herättää monenlaista hämmäs-
tystä. Kirjoittaja nimimerkillä X kir-
joittaa:

Kun menemme esim. äitimme 
kosken luokse, pyydämme hänen 
meitä vapauttamaan noista suurista 
puumenoista, joita rautatienveturit, 
tehtaat y. m. laitokset polttavat, ja 
viemään meitä kuorminemme ilman 
valkean voimaa pitkin rataa! Vie-

VIIDEN VUODEN KOKEILUJEN 
JÄLKEEN HEHKULAMPPU SYTTYI

lä pyydämme, että äitimme antai-
si meille itselle lämpöä — lämmittäi-
si huoneemme, paistaisi eli keittäi-
si ruokamme j. n. e. - Edelleen vaa-
dimme hänen valaisemaan kaupun-
kimme ja huoneemme ilman kyntti-
län ja öljyn välitystä. Vielä sittenkin 
on toivomuksia. Jakakoon sähkö 
pieniä voimia sinne tänne; pikku 
tehtaille ja käsityöläisille, esim. se-
pille, sorvareille j. n. e. Kuljettakoon 
hän laivamme pitkin järviemme pin-
taa ja — olisihan sitä vielä anotta-

vaa, mutta tyytykäämme tähän täl-
lä kertaa.

Artikkelin tekee kiinnostavaksi 
paitsi sen ennustavuus, myös ilmes-
tymisajankohta. On arveltu, että kir-
joituksen takana olisi ollut Finlayso-
nin johtaja Carl von Nottbeck, joka 
osoitti kiinnostuksensa sähköön hie-
man myöhemmin. 

Vuonna 1882 oltiin jo niin pitkällä, 
että Tampereen Finlaysonin tehtaan 
kutomosali valaistiin pysyvästi. Tosi-
asiassa valaisimien hyväksi oli teh-

ty kokeiluja jo ennen 1880-lukua, sa-
moihin aikoihin, kun Thomas Alva 
Edison viimeisteli hehkulamppukek-
sintöään. Monet keksijät olivat yrittä-
neet valmistaa hehkulamppuja. Kui-
tenkin vasta Edisonin ansiosta säh-
kövalaistus alkoi nopeasti yleistyä.

HIILILANKA PÄIHITTI PLATINAN
Finlands Allmänna Tidning kirjoit-
taa elokuussa 1879 Edisonin sähkö-
valon viimeistelystä seuraavaa: Kun 
ensin alettiin puhua, että Edison ko-

Hämeenlinnan teatterin näytelmästä 
Sylfidens Dröm mainitaan ilmoituksessa, 
että se valaistaan sähkövalolla. (Lähde: 
Hämäläinen 8.10.1879, .4)

Edison ei varsinaisesti keksinyt 
hehkulamppua vaan paransi olemassa 
olevaa keksintöä ja teki siitä kaupallisen 
innovaation. Hehkulamppu 1880- tai 
1890-luvulta. (Lähde: Museokeskus 
Vapriikki)

n TEKSTI: TUULA VUOLLE-SELKI
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ettelee ratkaista kysymystä, miten 
voitaisiin ruveta käyttämään va-
loksi sähköä kaasun asemesta, oli 
luottamus Edisonin kykyyn niin suu-
ri, että hänen pelkkä mainitsemi-
sensa tämän kysymyksen kanssa 
yhdessä saattoivat Londonin kaa-
suosakkeiden arvon alenemaan.

Viimeinen osa hänen järjestel-
määnsä on lamppu, jonka rakenta-
miseen hän nyt käyttää koko nero-
ansa. Suurin vaikeus, mitä hänellä 
tämän suhteen on voitettavana, on 
platinan vähyys ja sen korkea hin-
ta. Tämä metalli on aivan välttämä-
töntä Edisonin järjestelmälle sen 
sanomattoman korkean lämpö-
määrän tähden, jota se sietää sula-
matta. Kuten tunnettu on, saadaan 
platinaa vähässä määrin Brasilias-
ta, vaan pääasiallisesti Uraalivuo-
rista Venäjällä.

Alkuvaiheessa suurimpana on-
gelmana oli löytää hehkulankaan 
mahdollisimman sopiva materiaa-
li. Kun Edison sai tietää, että myös 
Amerikasta löytyisi runsain määrin 
platinaa, hän lähetti kiertokirjeen 
postimestareille niihin osiin maa-
ta, joissa hän uskoi sitä olevan. Jo 
muutamia viikkoja kiertokirjeen lä-
hettämisestä tuli paljon vastauksia, 
mikä tiesi, että Amerikassa oli suu-
ret määrät platinaa.

Edison alkoi neuvotella kaivosten 
omistajien kanssa ja lähetti asia-
miehiä saadakseen tuota metallia. 
Näin hän uskoi pystyvänsä saatta-
maan työnsä hehkulampun paris-
sa loppuun. Platina ei suureksi pet-
tymykseksi kuitenkaan ollut paras 
mahdollinen metalli. Hän joutui ko-
keilemaan muitakin tarkoitukseen 

sopivia metalleja ja päätyi lopulta 
hiililankaan.

LENNÄTINLIIKENNE TOI MUASSAAN 
MYÖS SÄHKÖN KÄYTÖN
”Sähkölanka” oli ollut käytössä jo 
pitkään. 1800-luvun ensimmäisel-
lä puoliskolla sähkön käyttömuoto-
na olivat lennätinlinjat. USA:n ensim-
mäinen linja otettiin käyttöön vuon-
na 1843 ja Britanniassa viittä vuot-
ta myöhemmin. Saksalaisen Werner 
von Siemensin yhtiö rakensi Krimin 
sodan aikana lennätinlinjat muun 
muassa Venäjälle, ja tähän hankkee-
seen liittyen vuonna 1855 vedettiin 
linja Pietarista Helsinkiin.

Suomen ensimmäinen sähkö-
sanoma lähetettiin 4.6.1855, jota 
voidaan siis pitää päivänä, jol-
loin maamme tuli paitsi lennätinlii-
kenteen, myös sähkön käytön pii-
riin. Pietari–Helsinki-linjan jälkei-
nen suomalainen lennätinyhteys ra-
kennettiin Mäntsälästä Hämeenlin-
nan kautta Turkuun. Myös maaseutu 
tuli Mäntsälän myötä lennätinliiken-
teen piiriin.

KAARIVALOKOKEILUJA 
Vuonna 1877 dosentti Selim Lem-
ström teki yhdessä mekaanikko 
Martin Wetzerin kanssa kokeita ns. 
Grammen järjestelmän mukaisesti 
rakennetulla valaistuslaitteella. Lem-
strömin mukaan ko. valaistuslaite tu-
lisi jatkossa maksamaan vähemmän 
kuin kaasuvalo. Samaisella kojeel-
la esiteltiin helsinkiläisyleisölle kaari-
valoa tammikuussa 1878. Lemström 
kertoi samalla, miten Suomessa oli 
monia vesivoimalla toimivia tehtaita, 
jotka pitkän pimeän vuodenajan ai-

kana tarvitsisivat valaistusta. Tähän 
ratkaisu oli sähkövalo.

Helsinkiläinen filosofian mais-
teri, insinöörimekaanikko ja hovi-
neuvos Daniel Wadén oli perusta-
nut jo vuonna 1876 asuntonsa yh-
teyteen Yrjönkatu 29:ään sähköliik-
keen, joka valmisti sähkökäyttöisiä 
soittokelloja. Liike erikoistui puhe-
linkojeiden valmistajana. Wadén toi 
Suomeen dynamoja, joita hän asen-
si helsinkiläisiin kiinteistöihin.

Vuonna 1879 järjesti hän pääkau-
punkilaisille näytöksen, jossa sak-
salaisvalmisteinen Heiner-Alteneck-
dynamo tuotti kaarilampun valoa. 
Kaarilampuissa oli se ongelma, että 
ne olivat kuumia ja soveltuivat huo-
nosti sisäkäyttöön. Parhaimmillaan 

ne olivatkin ulkona erilaisten juhlien 
ja näytösten valaisimina.

Vuonna 1880 Wadénin käyttämä 
dynamo siirrettiin Kaivohuoneelle, 
jonka edustalla sijainneeseen puis-
toon sijoitettiin kuusi Jablotshkoff-
kaarilamppua. Generaattorin käyttö-
voimaksi hankittiin höyrykone. Elo-
kuun 1. päivän iltana vuonna 1880 
Kaivohuoneen ravintoloitsija Carl 
Kämp saattoi ylpeänä isännöidä 
näytöstä, jossa yleisö sai nauttia mu-
siikkiesitysten lomassa sähkövalolla 
valaistua puistoa.

Varsinaisen hehkulamppusäh-
kön esiinmarssi tapahtui Tampereel-
la Finlaysonin tehdashallissa vuon-
na 1882. Suomalaiset olivat siten ke-
hityksen etulinjassa, sillä Edisonin 
hehkulamppukeksinnön myötä juu-
ri 1880-lukua pidetään sähkövalon 
läpimurron vuosikymmenenä. Paro-
ni von Nottbeck oli syystäkin ylpeä 
valojen syttymisestä tehdashallis-
saan ja lähetti sähkösanoman New 
Yorkiin Edison Electric Light Compa-
nyyn. Nyt oli syytä kertoa itselleen 
keksijälle, miten keksintö toimi myös 
kaukana Euroopan pohjoisilla leve-
ysasteilla. n

LÄHTEENÄ KÄYTETTY:

https://yle.fi/aihe/artikkeli/2012/09/25/
kun-sahko-tuli-suomeen

Luonnotar 1.12.1862, s. 4; Finlands Allmänna 
Tidning 2.8.1879, s. 2; Tampereen Sanomat 
10.9.1881, s. 1; Helsingfors Dagblad 31.1.1878, 
s 3; Helsingfors Tidningar 28.4.1860, s 3; 
Hämäläinen 8.10.1879, s 4.

Vasara, Erkki. Virtaa viisi vuosikymmentä. 
Sähköalan ammattiliitto 1955–2005. 
Hämeenlinna 2007, s. 30–32.Morsen lennätin. (Lähde: Luonnotar 1.12.1862, s. 4)

Helsingin yliopiston fysiikan dosentti 
Selim Lemström kuvattuna 1860-luvun 
lopulla. (Lähde: Valokuvaaja Viktor 
Selling, Museovirasto)

Axel Gottfrid Strömberg. 
(Lähde: Aalto-yliopiston arkisto)
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JÄSENINFO
TIEDOTAMME TÄLLÄ 

PALSTALLA JÄSENYYTEESI 
LIITTYVISTÄ TÄRKEISTÄ 

ASIOISTA

VAHVA TUNNISTAUTUMINEN 
TULOSSA SÄHKÖISEEN ASIOINTIIN
Sähköiseen asiointipalveluumme kir-

jautuminen muuttuu tammikuun ai-
kana: jäsennumerolla tai henkilötunnuk-
sella ja salasanalla kirjautuminen vaihtuu 
vahvaan tunnistautumiseen. Vahva tun-
nistautuminen on mahdollista joko pank-

Vasama ilmestyy 
vuonna 2024 neljästi
Huhtikuussa 67 vuotta täyttävä sähköliittolaisen merkittävä jäsenetu Vasa-

ma-lehti ilmestyy ensi vuonna neljä kertaa, kuten tänäkin vuonna. 
Ilmestymispäivät ovat:
• Vasama 1 pe 9.2. 
• Vasama 2 pe 7.6. 
• Vasama 3 pe 6.9. 
• Vasama 4 pe 20.12.

Kyseiset päivämäärät ovat ns. virallisia ilmestymispäiviä, mutta lehteä jaetaan jo 
pitkin kyseistä viikkoa. Viimeinen jakelupäivä on samalla virallinen ilmestymis-
päivä. n

Ensimmäinen Vasama huhtikuulta 1957 oli kooltaan A5:n ja A4:n välissä 
eikä ulkoisella ilmeellään koreillut, ainakaan nykymieltymysten valossa.

Tunnetko jo 
Sähköliitto.fin 
uudet sisällöt 
ja parannetut
ominaisuudet?
Uudistuneet nettisivumme avau-

tuivat syyskuun lopussa, ja toi-
vottavasti olet jo ehtinyt tutustua niihin 
ja niiden uusiin toimintoihin.

Täysin uutta on esimerkiksi tapah-
tumakalenteri, jossa pääset suodatta-
maan koulutuksia ja tapahtumia vaik-
kapa paikkakunnan tai kohderyhmän 
mukaan.

Kaiken ajankohtaisen sisällön sivuil-
la kokoaa Vasama-osio, joka on nimet-
ty perinteikkään jäsenlehtemme mu-
kaan. Kun etsit napakoita uutisia tai pi-
dempiä tarinoita, klikkaa päänavigaa-
tiosta Vasama. Osion sisältö on jaet-
tu viiteen kategoriaan: Ajankohtais-
ta, Työelämä, Ihmiset, Näkökulmat ja 
Meillä tapahtuu. Osa Vasama-lehden 
jutuista päivittyy myös Vasama-osi-
oon, mutta teemme sinne paljon  
myös juttuja lehden ilmestymisten vä-
lilläkin.

Uudistuksessa kiinnitettiin erityistä 
huomiota asioiden löydettävyyteen ja 
selkeisiin ohjeistuksiin. Löydät muun 
muassa oman jäsenyytesi hoitami-
seen liittyvät ohjeet helpommin, ja ne 
kattavat erilaiset elämäntilanteet. Kun 
tarvitset liiton asiantuntijoiden apua, 
aihepiirien pääsivuille on kerätty tarvit-
semasi yhteystiedot ja keskeisimmät 
asiaasi liittyvät dokumentit, kuten vaik-
kapa sopimusalasi työehtosopimus.

Jos tarvitset liiton asiantuntijoiden 
apua, löydät etsimäsi joko nimellä tai 
suodattamalla vastuualueen ja toimi-
pisteen mukaan.

Uudet nettisivumme on rakentanut 
Folcan Oy. n

kitunnuksilla tai mobiilivarmenteella. 
Vahva tunnistautuminen on tieto-

turvallinen tapa vahvistaa oma henki-
löllisyys, ja sitä käyttävät monet viran-
omaistahot, esimerkiksi Verohallinto 
OmaVero-palvelussaan. Se on myös 

käyttäjäystävällinen tapa, jos salasa-
noilla on taipumus unohtua.

Tiedotamme muutoksen tarkem-
masta aikataulusta nettisivuillamme 
tammikuussa. n
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Sen merkitystä, että tietosi ovat 
ajan tasalla jäsenrekisterissämme, 

ei voi liikaa korostaa. Se takaa, että 
kaikki jäsenyytesi kannalta tärkeä tie-
to saavuttaa sinut. Nyt ajantasaiset jä-
sentiedot tarvitaan myös lomavarauk-
sia tehdessäsi. 

Lomavarausjärjestelmään tehtiin 
syksyllä muutos, jonka jälkeen sinun 
tulee varausta tehdessäsi täyttää yh-
teystietojesi lisäksi jäsennumerosi va-

Sopimusalajäsenten kalenterin 
postitukset alkavat tammikuussa. 

Mikäli muistit tehdä tilauksen syksyllä 
joko sähköisessä asioinnissa tai teksti-
viestillä, saat kalenterin automaattises-
ti postitse kotiisi. 

Jos tilaus unohtui ja olet sopimus-
alajäsenenä tähän jäsenetuun oikeu-
tettu, olemme varanneet toimistolle 
pienen määrän ylimääräisiä kappaleita 
myöhemmin postitettavaksi niin kauan 
kuin kalentereita riittää. Voit ilmoittau-
tua ”jonotuslistalle” lähettämällä säh-
köpostia liiton viestintään.

Oppilas- ja eläkeläisjäsenet eivät voi 
kalenteria tilata, joten emme lähetä 
sitä myöskään jälkikäteen muille kuin 
sopimusalajäsenille.

viestintä@sahkoliitto.fi

Nettisivuiltamme löydät tätä nykyä 
kuvakarusellit niin Kaarniemestä 
kuin lomaosakkeistakin. Tämä 
kuva on Sotkamon Katinkullan 
lomaosakkeesta.

Kalenteri 
postitetaan 
alkuvuodesta

Ajantasaiset jäsentiedot tarpeen 
myös lomavarauksissa

rauslomakkeelle ja antamiesi tietojen 
tulee vastata jäsenrekisterissämme 
olevia. Tarkista siis siksikin sähköises-
sä asioinnissa, että tietosi ovat ajan ta-
salla, ja tee tarvittavat muutokset!

Liiton lomaosakkeiden vapaat lo-
maviikot täyttyivät pian ensi vuoden 
varausjärjestelmän avauduttua, mut-
ta liiton omassa lomapaikassa Kotkan 
Kaarniemessä on vielä vapaita ajan-
kohtia.

Järjestelmään tehtiin myös toivot-
tu uudistus: edellisenä vuonna Holi-
day Club -lomaosakkeissa tai Kaar-
niemen mökeissä lomailleet pääsivät 
varaamaan lomia kaksi viikkoa mui-
ta myöhemmin. Näin mahdollisimman 
moni sähköliittolainen pääsee hyödyn-
tämään suosittua jäsenetua ja lomaile-
maan liiton lomapaikoissa. 

jasenpalvelu.sahkoliitto.fi

Sähköliitto luopuu muovisesta jäsenkortista tä-
män vuoden lopussa, ja jäsenkortti siirtyy mo-

biiliin vuoden 2024 alussa. Mobiilijäsenkortin saat 
käyttöösi lataamalla Sähköliiton mobiilisovelluksen 
oman puhelimesi sovelluskaupasta.

Kun kirjaudut mobiilisovellukseen ensimmäistä 
kertaa, käytä käyttäjätunnuksena jäsennumeroasi 
ja salasanana henkilötunnuksesi alkuosaa. 

Jäsenkortissa näkyvät liittymisesi ajankohta ja 
osastosi ovat todiste jäsenyydestäsi liiton ammatti-
osastossa. Mobiilisovelluksesta pääset näkemään 
myös mm. omat jäsentietosi, oman ammattiosasto-
si yhteystiedot, Sähköliiton ajankohtaiset asiat, työ-
ehtosopimuksesi, tapahtumat, jäsenedut ja paljon 
muuta. Käytännössä voit hoitaa kaikkia jäsenyytee-
si liittyviä asioita sovelluksen kautta.

Mobiilijäsenkortti toimii myös reissujasi turvaava-
na matkustajavakuutuskorttina. Vakuutuskumppa-
nimme Turvan vakuutustodistuksen löydät jäsen-

kortin kääntöpuolelta, ja matkavakuutuskortti löytyy 
myös Turvan TaskuTurva-sovelluksesta. Kortin lisäk-
si sovelluksessa on myös luotettavan lääkärin yh-
teystiedot ulkomaan matkoillasi, pois lukien Yhdys-
vallat. Lisätietoa löydät alla näkyvästä osoitteesta.

Muovisesta jäsenkortista luopuminen ei vaikuta 
myöskään Sähköliiton jäsenyyteen kuuluvaan St1:n 
polttoaine-etuun. St1:n tarjoamat edut saat käyttöö-
si tilaamalla St1 Käteisalennuskortin alta löytyvästä 
osoitteesta. Aiemmin etu oli valmiina uusille jäsenil-
le lähetetyissä muovisissa jäsenkorteissa. 

Lisätietoa TaskuTurvasta: Turva.fi/lataa
Tilaa käteisalennuskortti: St1.fi/sahkoliitto

JÄSENKORTTI 
SIIRTYY VUODEN 
ALUSTA MOBIILIIN
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kurssit Julkaisemme omien kurssiemme lisäksi myös Kiljavan opiston järjestämiä ja muita jäsenillemme tarkoitettuja kursseja

LUOTTAMUSMIESTEN PERUSKURSSI
19.–23.2.2024, OULU (yhteinen muiden liittojen kanssa)
18.–22.3.2024, KILJAVAN OPISTO, NURMIJÄRVI (Sähköliiton oma)
15.–19.4.2024, KUOPIO (yhteinen muiden liittojen kanssa)

Voit osallistua asuinpakkasi mukaan, lähimmälle kurssipaikalle.

KURSSIN KOHDERYHMÄ
Kurssi on tarkoitettu uusille luottamusmiehille, varaluottamusmiehille, 
teollisuuden yhdyshenkilöille sekä ammattiosastojen puheenjohtajille. 
Kurssi soveltuu peruskoulutukseksi kaikille, joita kiinnostaa työnantajien ja 
työntekijöiden yhteistoiminnan ja edunvalvonnan kehittäminen.

KURSSIN TAVOITE
on aloittaa luottamusmiehen perustaitojen ja -tietojen oppiminen. 
Tavoitteena on myös luottamusmiehen tehtäväkokonaisuuden 
ymmärtäminen sekä oikeuksien tiedostaminen, mikä auttaa selviytymään 
työpaikan ongelmatilanteissa.

AVAINSISÄLTÖJÄ OVAT
n luottamusmiehen perustehtävät ja verkostot
n luottamusmieheksi kehittyminen
n luottamusmiehen oikeudet ja velvollisuudet
n työoikeuden perusteet
n yhteistoimintamenettely
n neuvottelutoiminnan perusteet
n luottamusmiehen ja jäsenistön luottamus
n ammattiyhdistysliikkeen merkitys ja tulevaisuus

ALUEELLISET SÄHKÖISTYS- 
JA SÄHKÖASENNUSALAN KURSSIT
Nämä kurssit on tarkoitettu kaikille sähköistys- ja sähköasennusalan jäse-
nille. Tarkoituksena on ensin käydä tes-tutuksi kurssi, sen jälkeen urakka-
määräykset ja viimeisenä urakkalaskentakurssi.

TYÖEHTOSOPIMUS TUTUKSI -KURSSI
17.2.2024 TAMPERE
hakuaika päättyy 2.2.2024

URAKKAMÄÄRÄYKSET-KURSSI
16.3.2024 TAMPERE
hakuaika päättyy 1.3.2024

URAKKALASKENTA-KURSSI
13.4.2024 TAMPERE
hakuaika päättyy 28.3.2024

 AMMATTIOSASTO 2024 KOULUTUKSET 
KAIKILLE JÄSENILLE
Tuntuuko toiminnan pyörittäminen joskus siltä kuin kivirekeä vetäisi? Onko 
hankaluuksia saada jäsenet osallistumaan tapahtumiin? Mikäli edes toinen 
edellisistä kuvaa toiminnan tämänhetkistä tilaa, olisiko aika miettiä uusia 
keinoja ja näkökulmia tekemiseen. Joskus vain käy niin, ettei kerta kaikki-
aan keksi mitä pitäisi käytännössä tehdä.

Silloin ei kannata jäädä murehtimaan yksin, vaan osallistua koulutuk-
seen, jossa toimintaa kehitetään yhdessä muiden ammattiosastojen toi-
mijoiden, sekä ammattiliiton asiantuntijoiden kanssa.  Uudet ideat ja uutta 
virtaa vuoteen 2024.

17.2.2024 Tampere  Hakuaika päättyy 2.2.2024
17.2.2024 Oulu     Hakuaika päättyy 2.2.2024
24.2.2024 Kuopio Hakuaika päättyy 16.2.2024
9.3.2024 Hyvinkää Hakuaika päättyy 1.3.2024
16.3.2024 Teams  Hakuaika päättyy 8.3.2024

TYÖSUOJELUN PERUSKURSSI
19.–23.2.2024 OULU (yhteinen muiden liittojen kanssa)
18.–22.3.2024 KILJAVAN OPISTO, NURMIJÄRVI (Sähköliiton oma)
15.–19.4.2024 KUOPIO (yhteinen muiden liittojen kanssa)

Voit osallistua asuinpakkasi mukaan, lähimmälle kurssipaikalle.

Kurssi on tarkoitettu työpaikoilla työsuojelutehtävissä toimiville 
edustajille sekä luottamusmiehille.

KURSSIN TAVOITE
Selvittää työsuojeluun liittyvät perustiedot ja perehtyä toimintaa 
ohjaaviin säädöksiin. Kurssilla tutustutaan työsuojeluorganisaatioon 
sekä työsuojeluhenkilöstön tehtäviin ja rooleihin. Kurssilla saadaan 
perustiedot myös työn ja terveyden vuorovaikutuksesta sekä työhön 
liittyvistä kuormitustekijöistä.

AVAINSISÄLTÖJÄ OVAT
n työsuojelun peruskäsitteet, toiminta-alueet, tavoitteet ja 
 työhyvinvoinnin merkitys
n työsuojelutehtävissä toimivien ihmisten tehtävät, oikeudet ja 
 velvollisuudet
n työsuojelua säätelevän lainsäädännön pääperiaatteet
n ennakoiva työsuojelutoiminta ja vaarojen arviointi
n tapaturma-ajattelu ja jälkivalvonta
n toimialakohtaiset yhteistoimintasopimukset
n työn ja työympäristön kuormitustekijät
n työsuojelutoiminnan kehittäminen
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SÄHKÖLIITON OMAT KURSSIT (ILMOITUKSISSA LIITON LOGO)
• Ilmoittaudu hakuaikoja noudattaen Sähköliitto-sovelluksessa,  

Sähköliitto.fin tapahtumakalenterin kautta tai koulutusasiantuntija  
Tarja Topparille tarja.toppari@sahkoliitto.fi, puh. 050 409 8469.

• Liitto maksaa ohjelmaan merkityt ruokailut ja matkakulut, mikäli niitä 
syntyy, kotipaikkaa lähinnä olevalle kurssipaikalle. Matkakulut korvataan 
julkisten kulkuneuvojen taksojen mukaan tai oman auton käytöstä vain 
kuljettajalle 0,285 €/km. Matkakulujen korvaaminen vaatii täysipainoista 
osallistumista tilaisuuteen tai hyväksyttävän syyn poissaololle.

• Kahden päivän kursseilla liitto maksaa kurssin aikana myös majoituksen 
(2 hh) ja mahdolliset aktiviteetit.

KILJAVAN OPISTON KURSSIT (ILMOITUKSISSA KILJAVAN LOGO)
• Ilmoittaudu kurssihakemuslomakkeella (Sähköliitto.fi > Aineistot > 

Koulutus) ja lähetä se osoitteeseen tarja.toppari@sahkoliitto.fi tai 
Sähköliitto, PL 747, 33101 Tampere.

• Työnantajasi maksaa palkan/ansionmenetyskorvauksen 
(työehtosopimuksen mukaan) kurssin ajalta sekä ateriakorvauksen 
opistolle, tai liitto maksaa sinulle opintostipendin.

• Liitto maksaa kurssimaksun, johon sisältyy majoitus (2 hh), opetus ja 
jaettava materiaali sekä matkakulut. Viimeksi mainitut maksetaan, mikäli 
niitä syntyy, julkisten kulkuneuvojen taksojen mukaan tai omaa autoa 
käytettäessä vain auton kuljettajalle 0,285 €/km.

• Tarvittaessa voit majoittua jo sunnuntaista alkaen. Ilmoita siitä etukäteen 
Kiljavan opistolle.

KURSSEILLE JA 
ILMOITTAUTUMINEN

KORVAUSKÄYTÄNNÖT
KILJAVAN OPISTON KURSSEJA 
KEVÄÄLLÄ 2024
· Luottamusmiesten yleinen peruskurssi 22.–24.1.2024 (jakso 1.) 
 4.–5.3.2024 (jakso 2.)
· Työsuojelun yleinen peruskurssi 22.–24.1.2024 (jakso 1.) 
 4.–5.3.2024 (jakso 2.)
· Henkilöstöedustajan täydennyskoulutuspäivät: 
 Voimavarat vuodelle 2024 25.–26.1.2024
· Luottamusmiesten yleinen peruskurssi 29.1.–2.2.2024
· Taloudenhoitajien yleinen peruskurssi 29.1.–2.2.2024
· Työsuojelun yleinen peruskurssi 29.1.–2.2.2024
· Meidän ammattiosasto 2.–3.2.2024 (jakso 1.) 26.–27.4.2024 (jakso 2.)
· Luottamusmiehen työsuojelutieto (yleinen) 5.–6.2.2024
· Yhteistoimintalakikurssi (yleinen) 5.–6.2.2024
· ATK-kirjanpitokurssi yhdistykseille – Netti-Taseri -ohjelma 
 6.–8.2.2024
· Paikallinen sopiminen (yleinen) 7.–9.2.2024
· Riskien hallinta työssä: työsuojelun yleinen täydennyskurssi 
 7.–9.2.2024

Löydät muut opiston järjestämät kurssit osoitteesta: www.kio.fi. Jäsenil-
lämme on mahdollisuus osallistua myös muille opiston kurssikalenteriin 
merkityille yleisille kursseille.

Nuorille ja vasta-alkajille suunnattu 
SÄHKÖISTYS- JA 
SÄHKÖASENNUSALAN 
URAKKALASKENTAKURSSI
10.2.2024 SCANDIC AVIACONGRESS, VANTAA
hakuaika päättyy 26.1.2024

Lähde mukaan urakkalaskennasta kiinnostuneille nuorille ja uusille 
sähköasentajille suunnatulle kurssille. Osallistumiskynnys pyritään 
pitämään matalalla, joten osallistuminen ei vaadi aiempaa kokemusta 
urakkalaskennasta.

Muutoksia koulutusohjesääntöön
Sähköliiton koulutusohjesääntöä on päivitetty muutamilta osin. Sähköliiton 
edustajisto hyväksyi muutokset syyskokouksessaan 9.–10. marraskuuta.

Liiton järjestämillä kursseilla etusija on ensi vuodesta lähtien niillä haki-
joilla, jotka hakevat kyseiseen koulutukseen ensimmäistä kertaa. Jos siis 
et ole aikaisemmin osallistunut kyseiseen koulutukseen, mahdollisuute-
si päästä sille ovat paremmat. Jos taas haet saman sisältöiseen koulutuk-
seen, johon olet jo osallistunut useamman kerran, ensikertalaiset mene-
vät edellesi. Tällä ohjesäännön muutoksella varmistetaan, että mahdollisim-
man moni pystyy hyödyntämään liiton koulutuksia, jotka ovat merkittävä jä-
senetu.

Toinen isompi päivitys on se, että lähikoulutuksiin osallistuessasi matka- 
ja majoituskulusi korvataan vain, kun osallistut asuinpaikkaasi lähimpänä 
olevalle kurssille. Tämä pätee silloin, kun koulutuksia järjestetään useam-
malla paikkakunnalla. 

Päivitetyn koulutusohjesäännön löydät nettisivuiltamme.

Sahkoliitto.fi/koulutus

Etsi ja suodata koulutuksia ja muita 
tapahtumiamme esimerkiksi kohderyhmän tai 
sijannin mukaan tapahtumakalenterissa:
Sähköliitto.fi/tapahtumat
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TYÖMARKKINOILLA ollaan valitetta-
vasti ajautumassa vakavaan konflik-
tiin. Hallitus puolustaa työmarkkina-
uudistusten tarpeellisuutta ja viittaa 
muihin Pohjoismaihin. Me ammattilii-
toissa vastustamme hallituksen tapaa 
sekaantua työmarkkinoiden dyna-
miikkaan. Mistä on kysymys, ja mil-
laista työmarkkinamallia kohti olemme 
menossa?

Hallituksen suunnittelemat lukui-
sat hankkeet työlainsäädännön muu-
toksista ovat valmisteilla. Ensimmäi-
senä ollaan rajoittamassa työtaiste-
luoikeutta. Samaan aikaan työnan-
taja- ja työntekijäjärjestöt ovat aloitta-
neet neuvottelut uudesta työmarkki-
namallista.

Uuden työmarkkinamallin keski-
össä on palkanmuodostusperiaate: 
palkanmuodostus halutaan sitoa vien-
titeollisuuden kilpailukykyyn.

Tärkeää on kuitenkin ymmärtää 
kokonaisuus. Ammattiliitot käyttävät 
työtaisteluoikeutta harvoin ja vain vii-
mesijaisena keinona. Se on kuiten-
kin tärkeä osa neuvotteluvoimaamme. 
Työrauhalainsäädännön uudistus hei-
kentää hallituksen oman esityksenkin 
mukaan neuvotteluvoimaa ja johtaa 
työehtojen heikkenemiseen.

LAINSÄÄDÄNNÖN MUUTOKSET HEI-
KENTÄISIVÄT NEUVOTTELUVOIMAA
Työrauhalainsäädännön uudistus on 
kiireellä valmisteltu hallitusohjelman 
kirjausten perusteella. Vaihtoehtoja ei 
ole tosiasiallisesti käsitelty, ja valmis-
telun laatu on ollut heikkoa. Sähköliit-
tokin on jättänyt oman kriittisen lau-
suntonsa.

Työtaisteluoikeus on perusoikeus, 
jonka rajaamiselle tulisi olla välttämä-
tön ja painava peruste. Hallituksen 
esityksessä perusteluina näytetään 

UUTTA TYÖMARKKINAMALLIA KOHTI? 
käyttävän yrityksille koituvia taloudel-
lisia menetyksiä.

Työtaisteluoikeutta ollaan myös 
rajaamassa hyvin tulkinnanvaraisesti, 
vaikka perusoikeuksien rajaamiselta 
edellytetään tarkkarajaisuutta. Halli-
tuksen esitys lähtee siitä, että työtais-
teluoikeuden rajat määrittyvät vuo-
sien päästä oikeuskäytännön perus-
teella. Ehkä tärkeimpänä vaikutuk-
sena hallitus on itse esityksessään 
todennut, että työtaisteluoikeuden 
rajaaminen heikentää ammattiliittojen 
neuvotteluasemaa ja johtaa työehto-
jen heikentymiseen. 

Hallituksen muut lainsäädäntöhank-
keet ovat hajauttamassa sopimustoi-
mintaa lisäämällä paikallisen sopimi-
sen oikeudet yleissitovaan kenttään 
ja edistämällä yrityskohtaisia työehto-
sopimuksia.

Kun työrauhalainsäädännön uudis-
tuksilla aiotaan vielä heikentää 
ammattiliittojen neuvotteluvoimaa, on 
absurdia puhua uudesta työmarkki-
namallista viittaamalla naapurimaihin, 
kuten Ruotsiin. Yhdessä sovitun työ-
markkinamallin tulisi perustua vah-
vaan työehtosopimusjärjestelmään, 
jonka toimintaa myös työnantajapuoli 
haluaa edistää. 

HAJAUTA JA HALLITSE
Työmarkkinoiden uudistusten punai-
sena lankana on vahvistaa työnanta-
jan asemaa hajauttamalla sopimista 
ja tekemällä työehtosopimuksista vii-
tekehys, josta kuka tahansa saa halu-
tessaan poiketa. Ammattiliittojen toi-
minnan ydin on sopia työehdoista kol-
lektiivisesti ja myös hallinnoida pai-
kallista sopimista. Miksi tehdä sopi-
mus, jos kuka tahansa voi siitä poi-
keta eikä sopimuksen tekijällä ole asi-
aan mitään sananvaltaa?

Sopimiseen liittyy vahvasti myös 
luottamus. Sen pitää rakentua sopi-
musosapuolten välillä, ja sopimuksia 
pitää kunnioittaa. Työmarkkinauudis-
tukset sukeltaisivat syvälle sopimus-
järjestelmän sisälle ja rikkoisivat tätä 
periaatetta ulkopuolisella voimalla.

Sopimisen ydin tulee mielestäni 
hyvin esille eräässä taannoisessa työ-
tuomioistuimen ratkaisussa, jossa 
Sähköliitto oli toisena osapuolena: 
”Sopiminen käsitteenä sisältää sopi-
musvapauden periaatteen, ja sopi-
musvapaudella puolestaan tarkoite-
taan vapaaehtoisuuteen perustuvaa 
tahdonmuodostusta.”

VIENTIVETOINEN MALLI
Hallitus on toivonut, että työnan-
taja- ja työntekijäjärjestöt sopisivat 
uudesta vientivetoisesta työmarkki-
namallista. Muita uudistuksia halli-
tus haluaa käsitellä ja valmistella erik-
seen.

Palkka on työntekijälle ensisijaisen 
tärkeä asia jo työsuhteen peruskäsit-
teiden kautta. Työtä tehdään palkkaa 
vastaan. Palkalla puolestaan kustan-
netaan eläminen ja kaikki muut tar-
peelliset menot.

Erityisesti viime vuosina monet 
ulkoiset tekijät ovat nostaneet 
menoja, ja palkasta jää entistä vähem-
män käteen. Pitkällä aikavälillä on tär-
keää ymmärtää, että työntekijälle tär-
kein asia on reaalipalkkojen nousu. 
Korkeat palkankorotusprosentit eivät 
lämmitä, jos esimerkiksi inflaatio syö 
korotusten ostovoiman.

Myös kokonaisuutta on ymmärret-
tävä ja hallittava. Palkkojen on nous-
tava, mutta myös inflaatiota on hillit-
tävä. Naapurimaa Ruotsissa työn-
tekijäpuoli näkee vientivetoi-
sen mallin johtaneen tasaiseen 

reaalipalkkojen nousuun. Palkkojen 
kehitys on ollut positiivista ja vakaata. 

Vientivetoinen malli ei toteutues-
saan kuitenkaan voi olla kaavamai-
nen malli, jossa kaikille aloille sovi-
taan samat korotukset. Alakohtaiset 
eroavaisuudet on välttämättä huomi-
oitava. Nykyinen malli, jota työnanta-
japuoli on omalla koordinaatiollaan 
pitänyt yllä, ei ole kelvollinen vientive-
toinen malli.

Vientivetoisen mallin on huomi-
oitava erilaiset työt, palkkausjärjes-
telmät ja alojen tarpeet. Sähkölii-
ton jäsenet tekevät elintärkeää työtä 
yhteiskunnan toiminnan kannalta. Toi-
vottavasti se huomioitaisiin muuten-
kin kuin työtaisteluoikeutta rajaamalla.

Tätä kirjoittaessani voin loppuun 
todeta, että edelleen on #PainavaSyy 
saada myös sähköliittolaisten ääni ja 
toiveet kuuluviin.

JARI OLLILA
vastaava sopimusasiantuntija

Työtori on Sähköliiton palvelu, joka poimii sähköalan avoinna 
olevat työpaikat eri palveluista. Voit selata työpaikkoja paikkakunnan, 
tehtävän tai työsuhteen keston mukaan tai hae hakusanalla.

Tilaa myös hakuvahti sähköpostiisi.• tyotori.sahkoliitto.fi

Sähköasentaja, jakeluverkkoasentaja, automaatioasentaja, kojeistoasentaja…
JATKUVASTI 

SATOJA 
TYÖPAIKKOJA!

Sähköalan ammattilainen,

TARTU 
TILAISUUTEESI 
TYÖTORILLA!
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AINEETON 
LAHJA
AIHEETON

EI OLE

Henkivakuutus on lahjoista aineettomin. Ehkä juuri siksi se on vilpitön antamisen 
ele. Jäsenenä annat läheisillesi lahjaksi taloudellista turvaa 

tuntuvalla alennuksella.

Kalevasta saat pysyvästi edullisen henkivakuutuksen Sähköliiton neuvottelemaan 
jäsenetuhintaan 55,7 % alennuksella. 

Ota jouluksi henkivakuutus, ja säästät satasia vuodessa.

Hyödynnä jäsenetusi

Kalevan asiamiehenä toimii If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike. If hoitaa 
Kalevan myöntämien Primus-vakuutuksiin liittyvän asiakas- ja korvauspalvelun.
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osastot toimivat Seuraava Vasama ilmestyy 9.2.2024  Siihen tarkoitetut osastojen ilmoitukset pyydämme toimittamaan 29.1.2024 kello 15 mennessä. 

LÄHETÄ OSASTOILMOITUS NETTILOMAKKEELLA!
Osastoaktiivit huomio! Osastot toimivat -ilmoituksia pääsee lähettämään 
sähköisellä lomakkeella. Löydät lomakkeen osoitteesta  
Sähköliitto.fi > Tietoa meistä > Ammattiosastot > Ilmoita tapahtumasta.
Valitse ensin lomakkeen alasvetovalikosta oma osastosi, kirjoita sitten 
ilmoituksesi teksti ja jätä vielä yhteystietosi niille varattuihin kenttiin. 
Paina lopuksi Lähetä-painiketta. 
Saat kuittauksen osastoilmoituksen lähettämisestä.

Ajantasaiset osastoilmoitukset löydät myös: 
Sahkoliitto.fi/ammattiosastot/ilmoita-tapahtumasta

001 OULUN 
SÄHKÖTYÖNTEKIJÄIN 
AMMATTIOSASTO N:O 1 RY
Eläkeläisporukka kokoontuu joka 

kuukauden toisena tiistaina klo 
12 ammattiosaston toimistolla, 
Rautatienkatu 16 D 46. Soita ovi-
summeria. Tervetuloa mukavaan 

porukkaan! Soitellaan.  
T. eläkejaoston pj Jarkko Väisä-
nen puh. 050 556 0956.

071 VAMMALAN 
SÄHKÖTYÖNTEKIJÄT RY
Osastomme pääsääntöinen 
viestintä tapahtuu sähköpostitse. 
Muistattehan lisätä/päivittää oma 
sähköpostiosoitteenne jäsentie-
toihinne Sähköliiton sähköisen 
asioinnin kautta.

100 JÄRVENPÄÄN 
SÄHKÖALANTYÖNTEKIJÄT RY
Pilkkikisat Kaarniemessä 
23.3.2024 klo 10–15, majoitus 

22.–24.3. mökeissä ja huo-
neissa. Osasto tarjoaa muonituk-
sen ja virvokkeet sekä toukat. 
Ilmoittautumiset (jos yöpyy + 
ruokailee) sihteerille ajoissa: jst.
sihteeri@gmail.com

Osaston kevätkokous torstaina 
11.4.2024 klo 18.30 Järvenpään 
Keilahallin ”saunakabinetissa”, 
2. krs. Käsitellään sääntöjen 
määräämät asiat. Kahvi- ja 
virvoketarjoilu. Ilmoittautumiset: 
jst.sihteeri@gmail.com

104 SAARIJÄRVEN 
SÄHKÖALANTYÖNTEKIJÄT RY
Sääntömääräinen syyskokous 

Takkatuvalla Pihtiputaalla pe 
29.12.2023 klo 17.30. Käsitellään 
sääntömääräiset asiat, osaston 
sääntöjen 4 §:n muuttaminen ja 
keskustellaan osastojen mahdol-
lisesta yhdistymisestä. Ruokailu.

166 VAASAN 
SÄHKÖMIEHET RY
Sääntömääräinen syyskokous 
pe 29.12.2023 klo 18 osaston 
toimitilassa, Klemetinkatu 17 C. 
Kokouksessa käsitellään sääntö-
määräiset asiat ja uudet sääntö-
muutosasiat. Kokouksen jälkeen 
illallinen. Tervetuloa! – Hallitus

Päätöspaneelissa Elina Engman (vas.), 
kiertotaloudesta puhunut Paimion kaupungin 
hankekoordinaattori Johanna Liipola, 
Veli-Pekka Nurmi, Anniina Alasaari, 
Anni Mikkonen, Patrik Rautaheimo ja
Antti Kosonen.

SLM 100 -juhlavuoden seminaari:

Sähkö energiamurroksen keskiössä

Sähköenergia on merkittävässä ase-
massa pyrittäessä ilmastoneutraa-

liin Suomeen. Siitä vakuuttui, kun alan 
asiantuntijat esittelivät eri tuotantomuo-
tojen edistystä Paimion Sähkömuse-
on järjestämässä seminaarissa marras-
kuun puolivälissä.

Esillä olivat ydin-, pienydin-, tuuli-, au-
rinko- ja vetyvoima sekä kiertotalous.

– Ydinvoimasta puhuttiin Suomessa 
1990-luvulla auringonlaskun alana, mut-
ta nyt se tuottaa yli puolet Suomen säh-
köenergiasta, totesi Teollisuuden Voi-
man turvallisuusjohtaja Veli-Pekka Nur-
mi.

Monissa muissakin Euroopan maissa 
ydinvoiman arvostus on kehittynyt sa-
maan tapaan.

– Pienydinvoima on vasta kehitysvai-
heessa. Parhaimmillaan voimalat voisi-
vat toimia lämpövoimaloina. Ne tulevat 
olemaan sarjavalmisteisia ja kooltaan 
keskikokoisia, kertoi Energiateollisuus 
ry:n asiantuntija Anniina Alasaari.

– Tuulivoima on tehnyt huiman harp-
pauksen merkittäväksi energiakentän 
tukipilariksi. Ja kasvu jatkuu. Voimaloi-
den tornien korkeus ja siipien pituus 
sekä teho ovat kasvaneet rajusti. Ny-
kyiset voimalat rakennetaan markkina-
ehtoisesti ilman tukia, kertoi toimitus-
johtaja Anni Mikkonen Suomen tuuli-
voimayhdistyksestä

– Aurinkovoima on osoittautunut hy-
vin sopivaksi Suomen olosuhteisiin il-
mastostamme huolimatta, ja sen käyt-

tö on kasvanut vauhdilla. Teollisen mit-
takaavan aurinkovoimaloita Suomessa 
ei ole yhtään, sanoi apulaisprofesso-
ri Antti Kosonen Lappeenrannan tekni-
sestä yliopistosta.

– Vedyntuotanto yhdessä ammonia-
kin kanssa on kehitteillä Naantaliin tu-
levassa laitoksessa, joka on vasta lu-
vitusvaiheessa. Toteutukseen päästä-
neen vasta vuosien päästä, kertoi Elo-
matic Oy:n hallituksen puheenjohtaja 
Patrik Rautaheimo.

Seminaarin päättäneessä paneeli-
keskustelussa todettiin, että esitellyis-
sä energiamuodoissa kierrätettävyys 
on korkealla tasolla. Pisimmälle se on 
viety ydinvoimassa, sillä jo rakennus-
vaiheessa on perustettu rahastot pur-

kamista varten. Käytöstä poistetut ydin-
voimalat puretaan ja laitoksen paikka 
maisemoidaan.

Keskustelussa todettiin, että asenne 
ratkaisee: hakeutumalla rohkeasti ja en-
nakkoluulottomasti kehityksessä eteen-
päin päästään parhaimpiin tuloksiin yh-
teistyössä monien alaan vaikuttavien ta-
hojen kanssa.

Energiamurros – Sähköenergia vih-
reiden elinolosuhteiden mahdollistajana 
oli Sähkölähteenmäen satavuotista his-
toriaa juhlistavan SLM 100 -juhlavuoden 
päätösseminaari. Seminaarin puheen-
johtajan toimi Caverion Industrian toimi-
tusjohtaja Elina Engman. Seminaariin 
osallistui 107 henkilöä, joista yli puolet 
sähkö- ja energia-alan opiskelijoita. n

n TEKSTI JA KUVA: MAIJA RASILA
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Osta sähkötarvikkeet
suoraan verkkokaupastamme

www.f innpartt ia.f i
Voit myös noutaa tai tilata puhelimella
tai sähköpostil la noutohalliltamme
joka on avoinna ma-pe kello 8-16.

Käytä hyödyksi 
valttejamme:
edulliset hinnat
suuret varastomäärät
nopeat ja varmat 
toimitukset

Finnparttia Oy
Sähkötukku

Noutohalli Joutnantie 76
25500 Perniö
myynti@finnparttia.fi
puh 02 72 72 00

esim.
MK F1 
mittauskeskus 25A
25 A ulkomittauskeskus 
pinta-asennukseen tai 
uppoasennukseen 
vikavirtasuojatuilla 
voimavirta ja 
sukopistorasioilla.

vain 375 € ALV 0%

Muista myös verkkokaupan ulkopuoliset 
design- ja brändituotteet lahjoiksi!
Kysy valikoimasta tarkemmin 
tiina.jokela@nisa.fi

Osastokohtaiset tunnukset verkkokauppaan pekka.wikstrom@nisa.fi • Maksaminen hoituu laskulla.
sahkoliitto-shop.nisa.fi

•• softshell-takit  softshell-takit •• kuoritakit  kuoritakit •• pipot  pipot •• termosjuomapullot termosjuomapullot

SÄHKÖLIITON VERKKOKAUPPATUOTTEET LÄMMITTÄVÄTSÄHKÖLIITON VERKKOKAUPPATUOTTEET LÄMMITTÄVÄTSÄHKÖLIITON VERKKOKAUPPATUOTTEET LÄMMITTÄVÄTSÄHKÖLIITON VERKKOKAUPPATUOTTEET LÄMMITTÄVÄT
              ÄLÄ ENÄÄ PALELE!

Merkkaa kalenteriin! 
Lisätietoa ja ohjeita 
alkuvuonna 
Sähköliitto.fissä.

Jä
rje

st
äj

ä:
 LA

HD
EN

 SÄ
HK

ÖA
LA

NT
YÖ

NT
EK

IJÄ
T 

RY

Perinteisistä perinteisin Sähköliiton ammattiosastojen välinen

SALIBANDYTURNAUSSALIBANDYTURNAUS  
la 27.4.2024  klo 10–18
Suurhalli, Lahden Urheilu- ja messukeskus, 
Salpausselänkatu 7, 15110 Lahti
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Katso lisää osoitteesta 
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